

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 80 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cała i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany”, dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 3 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł., 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 10 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu zamianowała adjunkta podatkowego, Aleksandra Mihowicza, kontrolorem podatkowym.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 29 listopada.

Wniosek centrum, domagający się zniesienia ustawy, na mocy której zakon OO. Jezuitów i pokrewne z nim zakony zostały obłożone banicją, ma przyjść dzisiaj a najpóźniej od dziś za tydzień, t. j. 6 grudnia, pod obrady parlamentu niemieckiego. Koła polityczne od dłuższego już czasu zajmują się pytaniem, o ile ten wniosek ma widoki powodzenia w Izbie i o ile może liczyć na życzliwe uwzględnienie Rady związkowej, tego areopagu, który jako reprezentacya urzędowa wszystkich państw i państewek, wchodzących w skład Bzeczy niemieckiej, rozstrzyga w ostatniej instancyi o wszelkich wnioskach poselskich. Co się tyczy parlamentu, to za zniesieniem ustawy antyjezuickiej oświadcza się niezawodnie członkowie centrum, Polacy, alzacy katolicy, część posłów nie należących do żadnego obozu i socyalni demokraci, ci ostatni nie z przyjaźni dla wygnanych zakonów, lecz dla tego, iż są zasadniczymi przeciwnikami wszelkich ustaw wyjątkowych.

Przeciw wnioskowi będą głosowali bezwarunkowo narodowo-liberalni i stronnictwo państwowe, czyli młodo-konserwatywni. Jak postąpią staro-konserwatywni, dotychczas nie wiadomo, prawdopodobnie podzielią się, a zdaje się, że także partya wolnomyślna nie będzie głosowała w zwartym szeregu. W najgorszym jednak razie, to jest gdyby całe stronnictwo konserwatywne oświadczyło się przeciw wnioskowi, co jest zresztą więcej niż wątpliwem, to i tak wniosek może liczyć na drobną większość.

W każdym razie centrum ponawia swój wniosek w znacznie pomyślniejszych okolicznościach niż na poprzednich sesjach. Dzisiaj znaczna część konserwatystów protestanckich pozbyła się owego szowinizmu, jakim była owiana podczas kościelno-politycznej walki i przestała uważać zakonników katolickich, zwłaszcza Jezuitów, za szermierzy obkurantyzmu i religijnego uciemnienia; z drugiej zaś strony centrum jest obecnie w parlamencie najsilniejszym stronnictwem a tem samem głos jego waży bardzo wiele na szali, czy to chodzi o projekta rządowe, czy wnioski poselskie. Wobec tego zaś rząd i pojedyncze obozy parlamentarne chcą nie chęć muszą się z nim liczyć i uważać je za sojusznika, którego nie należy zrażać.

Jakie stanowisko zajmie w obec wniosku centrum Rada związkowa — to kwestya, pozostawiająca ciągle szerokie pole dymśłom. Mniej więcej wszyscy godzą się na to, iż w ciele tem będzie decydować postawa rządu pruskiego. Jeżeli Prusy zgodzą się na zniesienie banicji, z innymi państwami będzie już łatwiejsza sprawa. Przed rokiem hr. Caprivi oświadczył się przeciw powrotowi Je-

zuitów, lecz jak utrzymują, wyłącznie ze względów taktycznych, nie chciał bowiem zaognić rozdrażnienia, jakie wywołała w szeregach liberalnych ustawa szkolna hr. Zedlitz. Ówczesna jednak deklaracya kanclerza nie wiąże rąk rządowi pruskiemu, hr. Caprivi bowiem nie jest już teraz prezesem gabinetu pruskiego. Po zepchnięciu bowiem z porządku dziennego pomienionej ustawy szkolnej, urząd prezesa ministerstwa pruskiego poruczono hr. Eulenburgowi, a hr. Caprivi zatrzymał tylko godność kanclerza. Co się zaś tyczy hr. Eulenburga, który jest typem prawego, konserwatywnego protestanckiego urzędnika, to ten dotychczas nie okazał nieczem, jakoby centrum było mu niesympatyczne. W ogóle przypuszczają, że przy traktowaniu wniosku katolików niemieckich powodować się będzie w pierwszym rzędzie względami oportunistycznymi i rozważy dokładnie, o ile on i rząd państwowy zyska na zaskarbieciu sobie przyjaźni centrum. Trafnem zdaje się być przypuszczenie, iż decyzya rządu w tej sprawie wpłynie nie mało na losy przedłożenia finansowych i podatkowych, któremi dzisiaj zajmują się przede wszystkim koła decydujące. Pisma centrum nie ukrywają, że w razie, gdyby rząd nie przychylił się do jednego z najgorętszych życzeń ludu katolickiego, reprezentanci tego ludu nie mieliby powodu ani odwagi popierać bezwarunkowo projektów, które bądź co bądź mają zbyt wiele stron słabych, aby krytyka centrum nie mogła nabawić rządu poważnych kłopotów.

Sprawy parlamentarne.

Koło polskie odbyło wczoraj krótkie posiedzenie, na którym przyjęto projekt noweli do ustawy o obronie krajowej podług referatu pp. Chrzanowskiego i Popowskiego.

W dyskusyi brali udział dep. ks. Kopyciński, Abrahamowicz ks. Ruczka, Henzel i Włodzimierz Guiewosz. P. Guiewosz powitał projekt sympatycznie jako próbne zaprowadzenie dwuletniej służby wojskowej.

Dzisiaj odbędzie posiedzenie przy drzwiach otwartych komisya Izby deputowanych dla przedłożenia o zaprowadzeniu stanu wyjątkowego w Pradze i jej okolicy.

Nauczyciele szkół średnich z całej austriackiej Monarchii wnieśli petycyę do Rady państwa w sprawie podwyższenia płac i polepszenia stosunków awansu. Petycyca domaga się, aby nauczycielom szkół średnich przyznano w ogóle podwyższenie pierwszej stajęj płacy; powtóre, aby zamiast istniejących dotąd dodatków pięcioletnich po 200 złr., których więcej jak pięć dotąd dostały się nie można — wprowadzono na przyszłość dodatki trzyletnie po 150 złr. i aby nauczyciel takich 9 dodatków mógł się w razie nienagannej służby doczekać, a dalej aby już po przyznaniu czwartego dodatku trzyletniego, następowało posunięcie do rangi VIII, a po przyznaniu 7 trzyletnich posunięcie do rangi VII. W końcu petycyca domaga się przyznania dyrektorom rangi VI i koniecz-

16)

ESTEJA.

MGŁAWICA.

IV.

(Ciąg dalszy).

Skrzywił się laskonogi w serdecznym uśmiechu. — Podał mi pigułę; zadławił się.

— Voyons!

— Zapytałem go niewinnie jak nowonarodzone dziecię, czy zdrowie jego narzeczonej się polepszyło. On na to: — Nigdy nie chorowała. — A to dziwne! rzekłem — cóż znowu Lwów sobie wymyślił! Mówią, że od owego fatalnego wypadku, od śmierci Kazia, panna Drohinska ehora ciągle. Nikt w tem zresztą nie dziwnego nie znajdował, — znała tego biednego chłopca od dziecka prawie, — przyjaźnili się serdecznie, — ona wrażliwa, nerwowa, — to musiało ją wstrząsnąć tem bardziej, że to samobójstwo takie niewyjaśnione, mówią że z miłości. — Ahaha, jak ja mu to wygarniałem. Jak mu się twarz mieniła! *Un arc en ciel vous dis — je, czerwony, zielony, siny!* hahaha!

— Ale starał się panować nad sobą; sucho odparł: — Moja narzeczona nie jest ani nerwowa ani do tego stopnia wrażliwa. Dziękuje panu za okazane współczucie co do jej zdrowia, ale proszę się nie frasować, — na chwilę chorą nie była.

— *Ala bonne heure!* Ale com zasiał tom zasiał, — żniwo będzie obfite, a ten okazywał wszelakich jeszcze się mną zakrzusił na swoim piedestale.

Cała ta historyjka niezmiernie zajęła dwóch młodzieńców, *sotto-voce* była wygłoszona, tylko śmiano się głośno. Tymczasem ani państwa młodych, ani zaproszonych widać nie było i szlachetna trójka niecierpliwie się poczynała. — Przyczyną spóźnienia było to, że w chwili, gdy Halka welon ślubny przypinano, a ona jak automat, nie okazując najmniejszego wzruszenia, stała przy

lustrze, patrząc w nie a może i nie widząc siebie, w tej samej chwili zastukano do drzwi i równocześnie pan młody już we fraku i z bukietkiem przy boku, zapytał: — Czy mogę zamienić kilka słów z panną Haliną?

Druchny i kilka obecnych pań zawołało.

— Teraz nie! O! na żaden sposób! Do salonu przyprowadzimy ją panu.

— Kiedy mi bardzo na tem zależy. Niech panie wyjątkowo zrobią dla mnie ustępstwo.

Szmer, szepty, narady, śmiech wesoły i żarciki dały się słyszeć, — potem całe grono strojnych dam pierzecho, zostawiając narzeczonego sam na sam.

On zmieszany był bardzo i błąd ale nie namyślając się, stanął naprzeciw Halki i począł mówić prędkim, urywanym, zdławionym głosem. — Muszę, muszę postawić pani jedno pytanie. Myślałem, że zwyciężę w sobie wszystkie wątpliwości, — że mnie to ohydne gadanie nie zadrasnęły nawet; ale tak nie jest. Od kilku godzin walczę z sobą i bardzo cierpię, więc trzeba mi przebaczyć. Ja nie chcę, ja nie mogę wnieść z sobą wątpliwości w nowe życie, które nas czeka. Ale ja tobie uwierzę Halko, — tyłk o tobie, — bo ja wiem, że ty nie potrafisz skłamać. Powiedz mi — czy to prawda, że ty kochałaś Kazimierza Sadeckiego?

W chwili, gdy on mówił zaczął ona oparła rękę o poręcz krzesła i ręka ta w miarę słów jego kuczowo się zaciskała. — Patrzyła na niego, otwierając szeroko, pytające, zielonkawo żrenice, — nie mogła oczu spuścić choć chciała, — on ją magnetyzował swoim wrokiem.

— Czy to prawda? — powtórzył z namiętną niecierpliwością.

— Nieprawda — odparła zwolna, ustami posiniałymi ze wzruszenia, — a pod oczami obwódka z sinej, prawie czarną się zrobiła.

On odetchnął głęboko; kolory poczęły wracać na twarz jego. — To haniebne! — mówił dalej jakby do siebie tym razem. — A ten łotr dawał mi do zrozumienia, że tamten biedak dla ciebie się zabił.

Halka zawsze z tym samym wrokiem utkwionym w narzeczonego, milczała, — rękę silniej, coraz silniej wpijając w poręcz krzesła, — stała nieruchoma, zeszytywniała prawie.

— Ale to nieprawda? co? powiedz Halko! — powiedz czy to być może?

— Nieprawda — odparła tym samym głosem bez dźwięku.

On schwytał jedną jej rękę, która bezwładnie u boku jej zwieszoną była, — i podniósł ją do ust całując w uniesieniu — nigdy może do tej pory nie potrzebował zwalczyć równie szalonej pokusy by ją całą do serca przytulić, — ale nie zrobił tego; — dotąd ust jej nie dotknął jeszcze. — Gdy będzie moja żoną — mówił; — cześć ją i szanował jak świętość.

Teraz rękę jej całował i powtarzał: — Biedna pani moja! taka znekana tyłu ceremoniami, — a ja ją dręcę jeszcze. Czy ty mi przebaczysz te moje szkaradne przypuszczenia i strachy? Daruj mi moja jedyna — choćby w imię tego, że bardzo byłem nieszczęśliwy, bardzo. Boże, co ja przecierpiam przez te kilka godzin! Waryat jestem, co? Jak ja mogłem wątpić, — co? — Ona rękę swoją wysuwała z rąk jego.

— To pewnie późno bardzo — rzekła. — Późno! Ja dziś zupełnie głowę straciłem, już nawet godziny mi się pomięszają. Chaos! — A to dopiero szkodliwe zwierzę ten laskonogi! Przepraszam cię raz jeszcze; daj rączkę, — no idę już, — idę! Tylko się spiesz. Tak ci ślicznie, moja pani biała. — Spiesz się — mówił wychodząc. — Nie masz do mnie żalu? — kończył z po za drzwi głowę wychylając.

— Nie mam — odparła. Chwilę potem kończono stroić ją i wieńiec przypięto na głowie. — Ale tylko w oczach narzeczonego ta śnieżna niebieskawa białość szaty powłóczyłystej i ten welon okalający głowę panny młodej, upiększał ją.

Zjawiska takie z trumną mogą harmonizować, ale nie z weselem. Druchny i kuzynki szeptały między sobą.

— Halka est plus „fantôme“ aujourd'hui que jamais.

— Mizerna jesteście strasznie mizerna, — mówiła trzpiotowata Wilunia, — uróduj się trochę.

— Mało komu w stroju ślubnym do twarzy — odparła obojętnie Halka — to taki ogólny przesąd, że panna młoda piękna w tych sinych draperyach.

— Przecież odezwałaś się nareszcie. Aż mnie strach zdejmował przed twojem milczeniem. Nie wiedziałam, czy to manekin czy coś żywego, od czasu jak cię przybiegramy.

Zamiast o 8mej, o 9tej dopiero ruch się zrobił w kościele, a trzej gogowie mieli czas wiele ciekawych rzeczy sobie opowiedzieć, znudzić się, — pojechać na likier do cukierni i powtórnie wrócić, bo i Halka gdy już była gotową, przed ceremonią błogosławieństwa, prosiła o chwilę wypoczynku i samotności, — widocznie w ostatniej chwili sił pewną nie była.

Po wypróbnieniu dwóch kieliszków monego węgryzna, twarz jej ożywiła się nieco, a wsparta na ramieniu brata i kuzyna swego, dażyła pewnym krokiem przez kościół, — nie uroniła tży jednej. — *Veni Creator* wysłuchała bez wzruszenia, — czy się modliła nie wiadomo, — z niezmaconego spokoju jej twarzy żadnego wrażenia wyczytać nie było można.

Laskonogi mruzczał księciu Vivi na ucho: — Bomba nie pękła, — ale mnie się coś zdaje, że to białe widmo kością w gardle stanie kiedyś temu drogowskazowi; on się na niej zatapia, albowm głupi. Takie *blondes fades* niebezpieczne są gdy na kiel wezmą; narowiste to zwykle.

Obrzęd ślubny skończony. Karetka państwa młodych czeka. — Lokaj stoi przy otwartych drzwiach, — biała pani siada, opierając się na ramieniu męża, — pan Złoczowski znika także przed ciekawym i niedyskretnym wrokiem tłumów, — drzewiczki się zatraskują i karetka toczy się po bruku lwowskim.

(Dalszy ciąg nastąpi).

Obwieszczenie.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa tudzież wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych niżej poszczególnionych na rok 1894 a warunkowo z zastrzeżeniem mileżącego odnowienia względnie wypowiedzenia na dalszy drugi i trzeci rok lub bezwarunkowo na trzy po sobie następujące lata t. j. od 1 stycznia 1894 do końca grudnia 1896 rozpisuje się trzecią licytacją mianowicie celem zabezpieczenia podatku od mięsa na dzień 42 grudnia 1893, zaś celem zabezpieczenia podatku konsumcyjnego od mięsa i wina na dzień 13 grudnia 1893.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 prc. wadium mogą być wnoszone do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie najdalej do 6 godziny po południu dnia poprzedzającego dzień ustnej licytacji.

Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przejrzeć w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie tudzież we wszystkich c. k. Nadzorach straży skarbowej do tego okręgu skarbowego należących.

Wykaz okręgów dzierżawnych podatku spożywczego od:

Lp. rząd	Okręg dzierżawny	Cena wywołania		10 prc wadium		Lp. rząd	Okręg dzierżawny	Cena wywołania		10 prc wadium	
		zł.	ct.	zł.	ct.			zł.	ct.	zł.	ct.
1	Uście solne	749	—	75	—	1	Bochnia	1050	—	105	—
2	Wiśnicz	4038	36	404	—	2	Wiśnicz	360	—	36	—
3	Radłów	2300	—	230	—	3	Radłów	130	90	13	—
4	Wojnicz	2702	—	270	—	4	Brzostek	122	40	12	—
5	Tuchów	1687	—	169	—	5	Tarnów	2200	—	220	—
6	Szczucim	1215	—	126	—	6	Tuchów	238	—	23	—
						7	Szczucim	155	58	16	—

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.
Tarnów, 21 listopada 1893.

L. 12488 [7370 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy 43 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Mendla Link w tutejszym sądzie sprzedaż połowy posiadłości lwh. 322 i całej posiadłości lwh. 415 gminy Siwka-Ugarsthal objętych, dłużnika Mykiety Stasiak własnych, dnia 10 stycznia 1894 i dnia 8 lutego 1894 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Stanecki.

Wadium wynosi 3 zł. 50 ct. dla połowy whl. 322, a 5 zł. 50 ct. dla whl. 415.

C. k. Sąd powiatowy.
Kałusz, dnia 4 września 1893.

L. 10242 [7265 3-3]
W celu wydobycia na rzecz Mendla Frieda resztującej sumy wekslowej 170 zł. z pn. ogłasza się egzekucyjną publiczną licytacją posiadłości gruntowej w h. l. 52 księgi gr. gminy Wołków objętej, dłużnika Mojżesza Diamanda własnej, na 320 zł. ocenionej na dzień 12 stycznia 1894 i 19 lutego 1894 każdym razem o 10 godz. z rana, z tem że takowa przy pierwszym terminie tylko powyżej lub za cenę szacunkową, przy drugim także poniżej takowej sprzedana będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa a wadium wynosi 10%.

Reszta warunków mogą być w tusądowej registraturze przejrzane.

Kuratorem wierzycieli jest Antoni Hałasiewicz w Przemyslanach.
Przemyslan, 29 września 1893.

L. 6301 [7266 3-3]
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano, dnia 15 stycznia 1894 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 lutego 1894 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 288 według wyk. hip. 401 księgi gruntowej gm. Przemyslan Benjamin Rubina własnej, na rzecz Wilhelma Krämera pto 235 zł. w. a. z przynależnościami.

Cena wywołania 550 zł.
Wadium 10 prc.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Antoniego Hałasiewicza.
Przemyslan, 7 sierpnia 1893.

L. 7327 [7330 2-3]
C. k. Sąd powiatowy miejs. delegowany w Nowym Sączu zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Linkera przeciw Miłkołajowi Poręmbie pto 70 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tymże sądzie licytacja publiczna sprzedaż ciała hipotecznego whl. 74 gminy Piątkowa objętego, Józefa 10 Kwolewskiej 20 Tarsinińskiej, Zdzisława Kwolewskiego, Adama Kwolewskiego, Juliusza Kwolewskiego i Karoliny Kwolewskiej, własnego, w dniu 16 stycznia 1893 o godz. nie 10 rano.

Wadium wynosi 31 zł. wa.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania sprzedaż się mającego ciała hipot., tudzież resztę warunków licytacyjnych mogą być w registraturze sądowej przejrzane.

Nowy Sącz, 30 września 1893.

L. 4834 [7267 3-3]
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano, dnia 15 stycznia 1894 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 lutego 1894 nawet poniżej takowej, licytacja realności według whl. 449 gminy Przemyslan Józefa Sterberga własnej, na rzecz kasy handlowej i przemysłowej w Przemyslanach stowarzyszenia z ograniczoną poręką celem wydobycia 1000 zł. z pn.

Cena wywołania 50 zł.
Wadium 75 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze.

Dla nieznaných wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Antoniego Hałasiewicza.
Przemyslan, 30 czerwca 1893.

L. 12624 [7434 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy 40 zł. odbędzie się na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Kałuszu w tutejszym sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 721 i 912 gminy kat. Nowica objętej, dłużników Semania Michajluk i Iwana Romanów własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 17 stycznia 1894 i dnia 20 lutego 1894 każdym razem o 10 godzinie przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych, przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Witthie z Kałusza.

Wadium wynosi 107118 zł.

C. k. Sąd powiatowy.
Kałusz, d. 31 października 1893.

L. 4169 [7460 2-3]
W dniach 16 stycznia i 19 lutego 1894 o godzinie 10 rano na zaspokojenie pretensyi Stowarzyszenia pożyczkowego „Wzajemna pomoc” w Makowie 150 zł. odbędzie się w tut. Sądzie egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 2209 w całości Józefa Mazura lwh. 2137 w Zawoju Salamona Brüllla w 2/3 a Józefa Mazura w 1/3 części własnych.

Cena wywołania 844 zł 52 ct.
Wadium 85 zł.

Wyciąg hipoteczny, i warunki licytacyjne są do przejrzania w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Maków, 14 września 1893.

L. 50489 [7323 2-3]
C. k. Sąd krajowy jako h. ndlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w sprawie egzekucyjnej, Jakóba Madfesa przeciw ks. Andrzejejowi Obrisków celem zaspokojenia sumy 800 zł. z pn. odbędzie się publiczna egzekucyjna sprzedaż zhipotekowanych na rzecz dłużnika w stanie biernym realności lk. 461 1/4 we Lwowie sum 12000 zł. i 6000 zł. z pn. a to w dniach 21 stycznia 1894 i 15 lutego 1894 o godzinie 10 rano w tus. sąle rozpraw, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko za cenę wywołania 18000 zł. lub powyżej takowej, na drugim zaś i po niższej cenie nastąpi, za złożeniem wadium w kwocie 1800 zł. a w razie niedotrzymania warunków licytacyjnych, które w tus. regi-

straturze przejrzeć można odbędzie się relicytacja na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy.

Wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 26 sierpnia 1893 do tabuli weszli, lub którymby uchwała niniejsza lub dalsze w tej sprawie zapadłe z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły zawiadamia się do rąk ustanowionego kuratora adw. dr. Stefana Fedaka, którego substytutem adw. dr. K. Lewicki mianowany zostaje i przez edykta.

Lwów, dnia 4 listopada 1893.

L. 6206 [7418 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Ślemieniu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Jadwigi 10 Szwedowej 20 Bakowej w sumie 100 zł. z pn. odbędzie się dnia 17 stycznia i 1894 i 17 lutego 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż pod Nk. 86 w Pewli Stemińskiej wh. 159, 165, 218, 221, 222 i 223 księgi gr. tejże gminy dłużników nieobjętej masy spadkowej Jana Szweda i innych własnej.

Cena wywołania 357 zł.
Wadium 36 zł.

Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny leżą do przejrzania w registraturze sądowej.

Ślemień, 30 marca 1893.

L. 21721 7486 [2-3]
C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany w Tarnopolu podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi Herscha Weissbroda w kwocie 66 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 14 grudnia 1893 i 25 stycznia 1894 zawsze o 10 godz. 10 rano przymusowa sprzedaż ciała hipot. whl. 36 gminy Hładki i połowy ciała hipoteczna whl. 84 tejże gminy objętego, a dłużnika Michała Chomy vel Chomów własnego.

Cena wywołania wynosi 10 zł. i 35 zł.
Wadium 1 zł. i 3 zł. 50 ct.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i reszta warunków w tusądowej registraturze do przejrzania.

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg.
Tarnopol, 22 października 1893.

L. 8661 [7378 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 21 zł. 53 ct. z pn. przymusowa sprzedaż realności l. wyk. hip. 1132 i 1/4 części ciała wyk. hip. l. 1130 ks. grunt. gminy katastr. Uhnów-Zastawie objętej, dłużniczki Anastazy Reszetyło własnej, w tut. c. k. Sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Elkune Horoszowskiego dnia 23 stycznia i dnia 22 lutego 1894 każdym razem o godzinie 10 rano przedsięwzięta zostanie z tem, że skoro ze sprzedaży ciała hip. l. 1132 uzyskana, będzie cena egzekucyjna pretensya pokrywająca, sprzedaż 1/4 ciała hip. l. wyk. hipot. 1130 zaniechana zostanie.

Cenę wywołania stanowi suma 300 zł. respective 125 zł.
Wadium wynosi 30 zł respective 12 zł.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz p. Julian Celowicz.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg z ksiąg gruntowych przejrzeć można w tus. registraturze.

Uhnów, 25 września 1893.

L. 13553 [7399 2-3]
Tarnobrzesci c. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia należności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi w kwocie 140 zł. w. a. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 24 stycznia 1894 i dnia 28 lutego 1894 każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja a) realności lwh. 5 w księdze grunt. Siedleszczany na Józefa i Maryanę Stepniów zapisanej b) i realności lwh. 137 tej samej gminy Piotra Roga własnej.

Cena wywołania dla realności a) 120 zł. dla realności b) 80 zł.
Wadium realności a) 12 zł. realności b) 8 zł.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem p. adw. dr. Samuela Winklera w Tarnobrzegu.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Tarnobrzeg, 27 października 1893.

L. 9941 [7513 2-3]
Celem zaspokojenia wierzytelności ek. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 63 zł. 3 ct. odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Czortkowie egzekucyjna sprzedaż realności wyk. hip. l. 198 ks. gr. gm. kat. Swidowa objętej, na Semania Łechniaka zapisanej realności objętej wyk. hip. l. 197 tejże gminy na Semania, Onufrego i Maryę Łechniaków zapisanej VI ciała hipotecznego wyk. hip. l. 392 ks. gr. dla gminy Swidowa Jana Załuckiego własnego, i VI ciała hipot. whl. 101 tejże księgi objętego, Jeny Ochshorn własnego, dnia 30 listopada 1893 za

lub powyżej ceny wywołania a dnia 11 stycznia 1894 nawet poniżej takowej, zawsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 1050 zł.
Wadium 105 zł.

Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.

O tem uwiadamia się nieznaných z życia pobytu wierzycieli i wszystkich, którzyby po dniu 17 stycznia 1893 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego prawa rzeczowe na powyższej realności nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna lub późniejsza z jakiegokolwiek bądź doręczoną nie została niniejszym edyktem tudzież do rąk ustanowionego dla nich kuratora adw. dr. Lewandowskiego w Czortkowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Czortków, 28 sierpnia 1893.

L. 10709 [7498 2-3]
Sekalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszem, iż rozpisuje na dniu 11 grudnia 1893 i dniu 11 stycznia 1894 zawsze o godzinie 10 rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż majątności objętej wykazem hipotecznym l. 227 gminy kat. Wojsławice dłużnika Andrzeja Torby własnej, celem zaspokojenia pretensyi Roni Austerowej w kwocie 100 zł. z pn.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedaż się mającej majątności w ilości 1182 zł.

Wadium zaś 118 zł. 20 ct.

W pierwszym terminie nabyć można te majątności tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie poniżej ceny tejże.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany adwokat dr. Pawłowski.
Sokal, 28 lipca 1893.

L. 4877 [7495 2-3]
Sieniawski c. k. Sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Sieniawie w kwocie 88 zł. a. w. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności wyk. hip. l. 86 księgi gruntowej gminy Krasne objętej, dłużnika Romana Orszulaka własnej i w tym celu rozpisuje się dwa terminy licytacyjne, w dniu 19 grudnia 1893 i w dniu 23 stycznia 1894 o 10 godzinie rano w sądzie odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 552 zł.
Zakład wynosi 55 zł. 20 ct.

Warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i protokół oszacowania, mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.

Sieniawa, 23 lipca 1893.

L. 5007 [7494 2-3]
Sieniawski c. k. Sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym, celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Sieniawie w kwocie 90 zł. a. w. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 79 w Sieniawie powiecie sądowym Sieniawskim w starostwie Jarosławskim położonej dłużników Herscha Dominitz nieobjętej masy spadkowej Freedy Dominitz własnej wyk. hip. l. 63 ks. grunt. gminy Sieniawa objętej w dniu 19 grudnia 1893 i w dniu 23 stycznia 1894 o 10 godzinie rano w drodze publicznego przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 570 zł.
Zakład wynosi 57 zł.

Warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i protokół oszacowania mogą być przejrzane w tus. registraturze.

Sieniawa, 25 lipca 1893.

L. 12426 [7511 1-3]
Brodzki c. k. Sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia rozmaitych kosztów sporu i egzekucyi przymusowy jawny przetarg należących do dłużnika Matwija Hrycajów 2/12 części ciała hipotecznego pod l. 251 wykazu gm. kat. Czechy, 2/6 części ciała hipotecznego pod l. 252 i 2/12 części ciała hipotecznego pod l. 423 wykazu ks. gr. gm. kat. Czechy na 242 zł. 50³/₄ ct. ocenionych na dniu 22 grudnia 1893 i 24 stycznia 1894 zawsze o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym.

Poręczenie 24 zł. 26 ct. wa.

W pierwszym terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w drugim zaś nawet poniżej ceny tej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg tabularny i protokół ocenienia realności tej przejrzeć można w registraturze sądu tegoż.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem adw. dr. Byka w Brodach.
Brody, dnia 9 listopada 1893.

L. 6562 [7496 1--3]
Sieniawski ek. Sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczekowego w Sieniawie w kwocie 100 zł. wa. z pn. ponowną egzekucyjną sprzedaż połowy realności pod lk. 130 w Manasterzu powiecie sądowym Sieniawskim położonej, dłużnika Michała Klaka własnej, wyk. hip. l. 121 ks. grunt. gminy Manasterz objętej, w dniu 19 grudnia 1893 i w dniu 23 stycznia 1894 o 10 godzinie rano w drodze publicznego przetargu.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 410 zł. 50 ct.
Zakład wynosi 41 zł. 50 ct.
Warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i protokół oszacowania mają być przejrzane w tus. registraturze.
Sieniawa, 3 września 1893.

L. 6709 [7497 1--3]
Sieniawski ek. Sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczekowego w Sieniawie w kwocie 80 zł. wa. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności pod l. 322 w Pawłowie powiecie sądowym Sieniawskim w Starostwie Jarosławskim położonej, dłużnika Jana Lachawiec własnej, wh. l. 43 i 44 ks. gr. gm. Pawłowa objętej, w dniu 19 grudnia 1893 i w dniu 23 stycznia 1894 o 10 rano w drodze publicznego przetargu.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 365 zł.
Wadium wynosi 36 zł. 50 ct.
Warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i protokół oszacowania mogą być przejrzane w tus. registraturze.
Sieniawa, 10 września 1893.

L. 1934 [7492 1--3]
C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Jana Bandurowicza w kwocie 60 zł. z pn. odbędzie się dnia 20 grudnia 1893 i dnia 25 stycznia 1894 zawsze o 10 godzinie egzekucyjną sprzedaż realności dłużnika Oleksy Peryka wyk. hip. 244 w 1/2 wyk. hi. 212 w 1/4 części objętej w Libochorze położonej.
Cena wywołania 309 zł.
Wadium 30 zł. 90 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, przejrzeć można w aktach ts. registratury.
Skole, dnia 15 grudnia 1893.

L. 5006 [7493 2--3]
Sieniawski c. k. Sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym, celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczekowego w Sieniawie w kwocie 80 zł. w. a. z pn. egzekucyjną sprzedaż 4/8 części realności dłużnika Matti Wasserkrug własnej wyk. hip. l. 423 księgi gruntowej gminy Sieniawa objętej w dniu 19 grudnia 1893 i w dniu 23 stycznia 1894 o 10 godzinie rano w drodze publicznego przetargu.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 110 zł. w. a.
Zakład wynosi 11 zł.
Warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i protokół oszacowania mogą być przejrzane w tus. registraturze.
Sieniawa, 24 lipca 1893.

Konkursy.

L. 1643 [7468 3--3]
Ołoszenie.
W myśl uchwały c. k. Rady szkolnej okręgowej z dnia 16 listopada 1893 r. rozpisuje się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:
A. Przy szkołach etatowych 1-klasowych w 1) Bereźnicy szlacheckiej, 2) Bereźniach, 3) Dolnej wojniłowskiej, 4) Holyniu, 5) Jasuniu, 6) Kadobnej, 7) Kamieniu, 8) Kopankach, 9) Niebysłowie, 10) Przewoźcu, 11) Równi, 12) Sliwkach, 13) Uhrynówce starym, 14) Uhrynówce średnim z płacą po 300 zł. i wolnym mieszkaniem.
B. Przy szkołach etatowych 5-klasowych 1) w Kałuszu (męskiej) posada nauczyciela młodszego z płacą 300 zł. i 10 prc. dodatkiem na mieszkaniu, 2) w Kałuszu (żeńskej) trzy posady nauczycieli starszych z płacą roczną 450 zł. ewentualnie jedna młodszego z płacą 300 zł. i 10 prc. dodatkiem na mieszkaniu.
W szkołach ad A. język wykładowy ruski, ad B. polski.
Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną z powyższych posad, winni wnieść podania, należycie udokumentowane, z dołączeniem wykazu lat służby i tabeli kwalifikacyjnej ewentualnie dekretu wymiaru emerytalnego za pośrednictwem swej władzy przełożonej do ek. Rady szkolnej okręgowej w Kałuszu najpóźniej do końca grudnia 1893 r.
Wreszcie nadmieniam się iż o posady pod B. pierwszeństwo będą mieli kompetenci z egzaminem wydziałowym lub z kursesem rysunkowym.
Podania spóźnione lub nie zaopatrzone

w potrzebne dokumenta służbowe, zostaną bezwarunkowo zwrócone.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej
Kałusz, dnia 19 listopada 1893.
Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 24681 [7476 3--3]
Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii obrządku grecko-katolickiego w c. k. żeńskim Seminarjum nauczycielskim we Lwowie.

Z posadą tą przywiązana jest po myśli §. 36 państwowej ustawy z dnia 2 maja 1893 (Dz. u. p. Nr. 53) roczna płaca w kwocie 1000 zł. tj. tysiąca zł. z dodatkiem aktywalnym IX klasy rangi służbowej i prawem pobierania dodatków pięcioletnich w myśl ustawy państwowej z dnia 15 kwietnia 1873 (Dz. u. p. Nr. 25).

Ewentualnie ogłasza się konkurs na posadę gr. kat. katechety w innym równo rzednym zakładzie, któraby się przy sposobności obsadzenia posady w żeńskim Seminarjum nauczycielskim mogła opróżnić.

Kandydaci, ubiegający się o te posady, winni wnieść podania, należycie udokumentowane, we właściwej drodze służbowej do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 25 grudnia 1893.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 21 listopada 1893.

L. 62536 [7504 3--3]
Konkurs na posady ekspedyentów
a) przy c. k. urzędzie pocztowym w Cle w powiecie krakowskim za kontraktem służbowym i kaucją 200 zł.
płaca rocznych 200 zł.
ryczałt kancelaryjny 60 zł.
wynagrodzenie 200 zł. za codziennego posłańca pieszego do Oleszowa i napowrót;
b) w Skwarzawie w powiecie złoczowskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.
z płacą rocznych 150 zł.
ryczałtem kancelaryjnym 40 zł.
i wynagrodzeniem 200 zł. za posłańca pieszego cztery razy dziennie do dworca kolei żelaznej tamże.
Podania należy wnieść najpóźniej do 6 grudnia b. r. w Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.
Lwów, 23 listopada 1893.

L. 24129 [7519 2--3]
Celem nadania opróżnionej posady stałego tereyana przy ek. gimnazjum w Samborze ogłasza niniejszem ek. krajowa Rada szkolna konkurs z terminem do wnoszenia podań do końca grudnia 1893.
Do posady tej przywiązana jest roczna płaca etatowa w kwocie 250 zł., dodatek aktywalny 62 zł. 50 ct. i wolne mieszkanie w budynku szkolnym; połączone zaś są z nią wszelkie obowiązki zwykłego stróża domowego, jako to: rąbanie i noszenie drzewa, palenie w piecach, utrzymywanie czystości wewnątrz i zewnątrz budynku szkolnego, zmiatanie śniegu i błota, noszenie wody, obsługa lokalności szkolnych i kancelaryjnych, bibliotek i gabinetów itp.
Ubiegający się o tę posadę mają wykazać znajomość języka polskiego w słowie i piśmie, tudzież udowodnić świadectwem ek. lekarza rządowego potrzebne do pełnienia obowiązków tereyana uzdolnienie fizyczne, zaś świadectwem moralności wystawionem przez właściwą władzę, swe nienaganne zachowanie się pod względem moralnym i politycznym, jeśli nie znajdują się w służbie publicznej.
Zarazem winni kandydaci udowodnić wiek swój metryką urodzenia i wykazać stan i obecne zatrudnienie.
Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta należy wnieść w terminie powyżej oznaczonym do ek. krajowej Rady szkolnej na ręce Dyrekcji ek. gimnazjum w Samborze, a jeżeli kompetujący pozostaje w służbie publicznej za pośrednictwem przełożonej władzy.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1873 Dz. p. p. nr. 60 mają przy nadaniu tej posady pierwszeństwo wysłużeni podoficerowie c. i k. armii, posiadający wymaganą wyżej kwalifikację i zaopatrzeni w przepisany certyfikat uprawniający ich do ubiegania się o stałą posadę w służbie cywilnej

W braku zaś takich kandydatów mogą być dopiero uwzględnieni także inni ukwalifikowani kompetenci.
Lwów, dnia 17 listopada 1893.

L. 2829/pr. [7506 2--3]
Przy Sądzie obwodowym w Nowym Sączu opróżniona została posada pomocnika woźnych z roczną płacą 300 zł. dodatkiem aktywalnym 25 prc. od tejże płacy i umundurowaniem.
Podania o tę posadę złożone w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z dnia 12 lipca 1872 l. 98 Dz. u. p. winieść należy do 10 stycznia 1894 do Prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu.
W Nowym Sączu, 22 listopada 1893.

Upadłości.

L. 57537 [7539 1--3]
C. k. Sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchome, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 Dz. p. p., położony majątek Henryka Rosenbuscha przedsiębiorcy wyrobów galwanicznych we Lwowie pod l. 16 przy ul. Kopernika.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu Sekretarzowi Rady dr. Misińskiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. adw. dr. Skowrońskiego, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustosowania innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 20 grudnia 1893 godz. 11 przed południem w tus. senacie I.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbirowej, ma takąową zgłosić w tym Sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem dnia 13 lutego 1894 i podać ją na terminie na dzień 21 lutego 1894 godzinę 11 przed południem, w tus. senacie I. wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli - inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności, ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku umowy w myśl § 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów, dnia 23 listopada 1893.

L. 18600 [7536 1--3]
Projekt rozdziału masy konkursowej Stanisława Fogelmana przedłożony mogącej przejrzeć lub odpisać wierzyciele konkursowi u komisarza konkursowego lub też u zarządcy masy p. adw. dr. Staneckiego. Możliwe zarzuty przeciw temu projektowi mają być wniesione ustnie lub pisemnie u komisarza konkursowego do 12 grudnia 1893.

Celem przeprowadzenia rozprawy z powodu ewentualnych zarzutów wyznacza się termin na dzień 22 grudnia 1893 od godz. 10 przed połud.

Kałusz, 25 listopada 1893.

[7541 1--4]
Oznajmiam niniejszem, że na mocy uchwały wydziału wierzycieli odbędzie się w handlu przy placu Maryackim 6 w dniach 14 i 15 grudnia 1893, każdorazowo o godzinie 10 rano publiczna licytacja futer i wyrobów futrzanych do masy konkursowej Ernestyny Jolles należących, z tem, iż na pierwszych trzech licytacyjnych przedmiotach te za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś na drugich terminach takowe i poniżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.
Lwów, dnia 28 listopada 1893.
Dr. Witold Świąciecki zawiadowca masy.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 7987 [7368 3--3]
C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia, iż dnia 19 sierpnia 1890 zmarł w Brodach Samuel Jasses bez rozporządzenia ostatniej woli

Gdy prawni spadkobiercy sądowi nie są znani, przeto wzywa się wszystkich, którzyby do spadku tego prawa rościli, aby w przeciągu roku, licząc od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu, zgłosili się i prawny tytuł do spadku tego wykazali, w przeciwnym bowiem razie spadek ten jako bezdziedziczny państwu przyniesany będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 29 maja 1893.

L. 7853 [7359 3--3]
C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie ustanawia Jana Mańkowskiego kandydata notaryalnego w Lubaczowie kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Schnecka w sprawie tabularnej Chany Reinfield o wpis prawa zastawu dla sumy 280 zł. i o tem Jakóba Schnecka zawiadamia.
Lubaczów, dnia 24 sierpnia 1893.

L. 6851 [7389 3--3]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach na prośbę Teresy Swiderskiej, wzywa niniejszem każdego dzierzyciela weksła wystawionego przez Teresę Swiderską w Wadowicach dnia 6 października 1892 za sześć miesięcy po wystawieniu płatnego na 200 zł. a. w. opiewającego na własne zlecenie wystawczyńi, do Wincentego Janika w Wadowicach adresowanego i przez tegoż akceptowanego, aby ten weksel sądowi przedłożył, bo inaczej po upływie dni 45 od czasu ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej, zostałaby weksel za umorzony uznany, t. j. straciłby moc dowodu.
Wadowice, 4 listopada 1893.

L. 51203 [7342 3--3]
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ustanawia w sprawie egzekucyjnej Abrahama Silbersteina przeciw Mojżeszowi vel Moritzowi Spitzbartowi i Kalmanowi Spitzbartowi o 1158 zł. w. a. z pn. adw. dr. Izydora Feileasa z substytucją adw. dr. Pohla kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu dłużnika Mojżesza vel Moritza Spitzbarta doręcza temuż ustanowionemu kuratorowi uchwałę z dnia 25 lutego 1893 l. 1765 zapadłą i zawiadania o tem Mojżesza vel Moritza Spitzbarta z wezwaniem, aby kuratorowi potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę prawnego sądowi nadmienił.
Lwów, 28 października 1893

L. 51227 [7303 3--3]
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek podania Romualdy Blizyńskiej, Antoniego Gruszyńskiego i Maryanny Gruszyńskiej de praes. 18 października 1893 l. 51227 o wykreślenie prenotacji prawa zastawu dla prawa wyłupania kamienia na gruncie realności lk. 261 2/4 whl. 229 II. Lwów „na zadach“ zwanym za czynszem dzierżaw po 100 zł. m. k. za każde 100 sągów z góry płatnym na rzecz Samuela Kroch i Peretza Willera dokonanej a to dla zaniechanego usprawiedliwienia równoczesną uchwałą wyznaczony został po myśli §. 45 ust. hip. termin do rozprawy na 20 grudnia 1893 11 godzinę przed południem w sali rozpraw tutejszego Sądu.

Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Samuelowi Kioch i Peretzowi Willer do rąk równocześnie w osobie adwokata dr. Dziedzielicza z zastępstwem adwokata dr. Lisiewicza ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem niewiadomych z życia i miejsca pobytu Samuela Kroch i Peretza Willera, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora, lub też w Sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych srodków użyli, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypiszą.

Lwów, dnia 28 października 1893.

L. 9470 [7393 3--3]
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. wzywa niewiadomego z życia i miejsca pobytu Iwasia Skipezaka, by w przeciągu roku wniósł oświadczenie do spadku po jego siostrze s. p. Tekli l. o. Brykażo 2 o Ołenycz w Dobrotworze dnia 13 października 1892 bez zostawienia rozporządzenia ostatniej woli zmarłej, inaczej po upływie tego terminu postępowanie spadkowe z ustanowionym dla niego kuratorem Kasprem Lewickim przeprowadzone zostanie.
Kamionka, dnia 13 października 1893.

L. 16122 [7310 3--3]
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu wzywa wszystkich wierzycieli zmarłej w Sądowej Wiszni powiecie Mościskim na dniu 16 marca 1893 z pozostawieniem testamentu z 3 grudnia 1891 i 14 grudnia 1892 sp. Henryki z hr. Komorowskich Gurskiej, ażeby najpóźniej do 31 grudnia 1893 swoje wierzytelności, których zaspokojenia z masy spadkowej tejże sp. Henryki z hr. Komorowskich Gurskiej podać zamierzają, w tutejszym sądzie podaniami pisemnymi lub ustnie w biurze Nr. I. zgłosili i dowodnie wykazali a to pod zagrożeniem, że gdyby w razie nie zgłoszenia majątek spadkowy zaspokojeniem zgłoszonych wierzytelności został wyczerpniętym, oni od tejże masy spadkowej zaspokojenia żadnych innych wierzytelności, jak tylko tych domagać się będą uprawnieni, które prawem zastawu zostały pokryte.
Z c. k. Sądu obwodowego.
Przemyśl, 28 października 1893.

L. 7308 [7317 3--3]
C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jan-ka Katznera, że celem prawidłowego doręczenia jemu tusądowej uchwały tabularnej z dnia 26 lutego 1893 l. 1261, ustanowiono dla niego kuratorem ad actum Józefa Stąskiewicz z Podhorzecz.
C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, 24 października 1893.

Księgi gruntowe.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że w skutek edyktu tutejszego z 9 sierpnia 1892 do l. 18.068 otwarto nowe księgi gruntowe. I dla majątności tabularnych:

L. porządk.	Majątność tabularna	położona				
		w gminie katastralnej	w okręgu Sądu			
			powiatowego	obwodowego		
1	Sokoliki Dom. 46 pag. 372	Sokoliki i Łuszczany	Borynia	L b o r n i a D o l i n a R o ż n i a t ó w D o l i n a S k o l e m B u k o w s k o B i r c z a		
2	Łuszczany Dom. 46 pag. 374					
3	Kniaziółka Dom. 46 pag. 219	Kniaziółka	Dolina			
4	Trościaniec Dom. 85 pag. 227	Trościaniec				
5	Perehińsko Dom. 4 pag. 143, Dom. 124 pag. 191 i Dom. 382 pag. 334	Perehińsko Lolin, Niagrya	Rożniatów Dolina			
6	Rożanka niższa (niżna) Dom. 304 pag. 102	Rożanka niższa (niżna)	Rożniatów Dolina			
7	Rożanka wyższa (wyżna) Dom. 304 pag. 98	Rożanka wyższa (wyżna)				
8	Wołosianka Dom. 304 pag. 110	Wołosianka	S k o l e m B u k o w s k o B i r c z a			
9	Ryków Dom. 19 pag. 417	Ryków				
10	Synowódzko niżne Dom. 275 pag. 27, 316	Synowódzko niżne Tyszowice i Międzybrodzie			Skolem	
11	Tyszowica Dom. 275 pag. 341					
12	Międzybrodzie Dom. 275 pag. 337					
13	Bystre Dom. 70 pag. 337	Bystre			Staremiasto	
14	Bystre kolonia Dom. 70 p. 463					
15	Rzepedź	Rzepedź			S k o l e m B u k o w s k o B i r c z a	
16	Nędza	Bukowsko				
17	Mików	Mików				Bukowsko
18	Prełuki	Prełuki				
19	Radożyce	Radożyce				
20	Turzańsk	Turzańsk				Bircza
21	Łodyżyna czyli Łodyżnia	Kreców				

II. wiejskich.

1. Sokoliki podlegające sądowi powiatowemu w Boryni.
2. Kniaziółka z kolonią Debelówka,
3. Trościaniec podlegające sądowi powiatowemu w Dolinie.
4. Perehińsko podlegające sądowi powiatowemu w Rożniatowie.
5. Rożanka niżna,
6. Rożanka wyżna,
7. Wołosianka,
8. Ryków,
9. Synowódzko niżne podlegające Sądowi powiatowemu w Skolem.
10. Bystre podlegające Sądowi powiatowemu w Staremiście.
11. Rzepedź,
12. Mików,
13. Prełuki,
14. Radożyce,
15. Turzańsk podlegające Sądowi powiatowemu w Bukowsku,

księgami gruntowymi objętych z dniem 1-go września 1893 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7 lit. b. ustawy z dnia 25 lipca 1871 Nr. 99 Dz. u. p. uskutecznił w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdalej do dnia 1 czerwca 1894 a to:

co do majątności tabularnych pod I. 1 do 21 do przynależnych Trybunałów I. instancyi, zaś co do posiadłości pod II. 1 do 15 do dotyczących c. k. Sądów powiatowych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż powyższy termin nie może być ani przedłużony, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Dr. Tchorznicki w. r.

Z c. k. Rady wyższego Sądu krajowego
Lwów, dnia 24 października 1893.
Matkowski w. r.

L. 24.595.

7523 2—3

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20. marca 1874. l. 20. Dz. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych dnia od 1. grudnia 1893 nową księgę uważanym być ma.

I. Dla majątności tabularnych.

L. porządk.	Majątność tabularna	położona			
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu		
			powiatowego	obwodowego	
1	Borynia Dom. 353 pag. 312	Borynia	Borynia	L b o r n i a D o l i n a R o ż n i a t ó w D o l i n a S k o l e m B u k o w s k o B i r c z a	
2	Łużek Dom. 92 pag. 82	Łużek dolny	Drohobycz		
3	Łużek Dom. 70 pag. 217				
4	Łużek Dom. 449 pag. 282	Wola jakóbową	Drohobycz		
5	Wola jakóbową Dom. 92 p. 79 Dom. 70 pag. 211 i Dom. 449 pag. 300				
6	Michałowice Dom. 6 pag. 407	Michałowice	S k o l e m B u k o w s k o B i r c z a		
7	Michałowice Dom. 183 pag. 146				
8	Niedźwiedza Dom. 92 pag. 90 i Dom. 449 pag. 122	Niedźwiedza			
9	Bujanów Dom. 313 pag. 103 n. 8 haer. i Dom. 313 pag. 203 n. 24 haer.	Bujanów			
10	Czerteż Dom. 340 pag. 223 n. 25 haer.	Czerteż			
11	Nowosiółko z Michałową i Kornelówką Dom. 215 pag. 427 n. 25 haer. i Dom. 215 pag. 429 n. 27 haer.	Nowosiółko z miejscowością Michałową i kolonią Kornelówką			Zurawno

II. wiejskich.

1. Borynia podlegająca sądowi powiatowemu w Boryni.
2. Łużek dolny,
3. Wola jakóbową,
4. Michałowice,
5. Niedźwiedza podlegające sądowi powiatowemu w Drohobyczu.
6. Bujanów,

7. Czerteż,
8. Nowosiółko z miejscowością Michałową i kolonią Kornelówką podlegające sądowi powiatowemu w Zurawnie.
9. Jarosław miasto podlegające sądowi powiatowemu w Jarosławiu.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg gruntowych przejrzany być może, a to dla posiadłości tabularnych pod I. 1—11 w u-

rzędzie hipotecznym przynależnego c. k. Sądu obwodowego, zaś dla posiadłości wyżej pod II. 1—9 poszczególnionych w biurze dotyczącego sędzię powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czy to własności czyli zastawu lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne, odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. Sąd krajowy wyższy wszystkich którzyby:

1. na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia nowych ksiąg nabytego, domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała.

2. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi, lub do jej części jakie prawa zastawu służebności lub w ogóle inne jakie prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej także wpisane nie zostały, ażeby z tymi prawami, a to:

co do majątności tabularnych, wyżej pod I. wymienionych do przynależnych Trybunałów I. instancyi, zaś co do posiadłości pod II. poszczególnionych do dotyczących c. k. Sądów powiatowych, a to: co do majątności tab. I. 1—11 i wiejskich I. 1—9 włącznie najdalej do dnia 1 grudnia 1894 się zgłosili gdyż inaczej w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłoszeń mającej pretensyi przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga wstępuje, było już zapisane, lub że było ono wiadomem z jakiej rezolucyi sądowej, lub że jest przedmiotem dochodzenia w skutek podania przez sąd wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Dr. Tchorznicki w. r.

Z c. k. Rady wyższego Sądu krajowego
Lwów, dnia 24 października 1893.
Matkowski w. r.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 7175 [7207 3—3]

C. k. Sąd powiatowy w Rożniatowie podaje do wiadomości, że dnia 18 listopada 1883 zmarła w Swaryczowie Eleonora Horszowska z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu ustawowych dziecióć Józefa Kobylińskiego, Maryi owdowiałej Iarnowieckiej i Albiny Kobylińskiej nie jest sądowi wiadomem, przeto wzywa się tychże, ażeby w przeciągu jednego roku licząc od dnia wyrażonego zgłosili się w tut. sądzie i wnieśli oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym razie spadek przeprowadzony będzie z zgłaszającymi się dziećmi i z kuratorem Józefem Płoszczańskim z Swaryczowa dla nich ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.
Rożniatów, dnia 12 września 1893.

L. 21405 [7232 3—3]

C. k. Sąd obwodowy jako sąd handlowy na prośbę firmy „M. Kempński i spół.“ zezwolił na wdrożenie postępowania amoralnego względem zaginionego wekslu z daty Tarnów 23 sierpnia 1893 przez firmę: „M. Kempński i spół.“ na sumę 177 zł. wa. na rzecz swoją wystawionego w dniu 5 maja 1894 w Tarnowie płatnego, przez S. Jakubowskiego do zapłaty przyjętego i wzywa niniejszem posiadacza wekslu, aby go w dniach 45 od dnia ogłoszenia tego edyktu, w dzienniku urzędowym Gazyety Lwowskiej przedłożył, inaczej weksel za umorzony uznany zostanie.

Tarnów, dnia 2 listopada 1893 r.

L. 6023 [7234 3—3]

C. k. Sąd powiatowy w Lisku zawiadamia Jakóba Belec z życia i miejsca pobytu niewiadomego, iż Frymeta Grad imieniem własnym tudzież nieletnich swych dzieci Jankla, Simchy i Czarny Grad wniósł przeciw niemu pozew o uznanie własności 1/3 części ciała hipotecznego wykazem 136 ks. gr. gminy Lisko objętego, który rezolucją z 23 czerwca 1892 l. 6023 do ustnego postępowania zadekretowano i termin do rozprawy na dzień 26 lutego 1894 o godzinie 9 rano wyznaczono.

Dla pozwanego ustanowionym został kurator w osobie adw. dr. Strutyńskiego w Lisku, wzywa się przeto pozwanego, aby co do swej obrony z tym kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił, albo nareszcie osobiście na wyznaczonym terminie stanął, inaczej skutki zaniedbania tego sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Lisko, 23 czerwca 1892.

L. 22464 [7257 3—3]

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Szmita i Joachima Bittnerów, Laję Weber, Leona Zimmerospitza, Mojżesza, Seliga i Szymona Bergerów, oraz Chana Zweig, dla których wedle poz. 3. c. karty C. realności l. k. 326 dz. VIII. w Krakowie położonej, l. w. h 1716, objętej, zapisane jest prawo dozorowania, by braetwo izraelskie obowiązki swe, kodycylem Szymona Rottenberga nałożone, wykonywało, iż przeznaczone dla nich egzemplarze uchwały z 20 listopada 1891 l. 31796 zarządzającej zanotowanie na karcie B. powyższej realności, że takowa orzeczeniem Magistratu miasta Krakowa z 30 października 1891 l. 22136, za pustkę uznaną została, doręcza się ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. dr. Wechslerowi z substytucją adw. dra Jakóba Deichsa w Krakowie i poleca im, aby temuż kuratorowi informacyi udzielili, lub innego zastępcę sobie obrali i sądowi o tem donieśli, skutki bowiem z tego zaniedbania wynikłe sami sobie przypiszą.

Kraków, dnia 19 sierpnia 1893.

L. 5916 [7299 3—3]

Jana Waclawskiego wzywa się, by w przeciągu roku od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu do spadku po zmarłej w Sieniawie Katarzynie Waclawskiej się zgłosił, w razie bowiem przeciwnym pertraktacya spadku z kuratorem Onufrym Bek ze Sieniawy przeprowadzona zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Rymanów, 21 września 1893.

L. 32776 [7254 3—3]

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Katarzynę z Ziemiarskich Nowakiewiczową, iż w celu zastąpienia jej w sporze wytoczonym przez Aleksję Gołkowską pozewem de praes. 25 września 1893 l. 32776 o uznanie sumy 1750 złp. i wpisanej dla niej na karcie ciężarów w poz. 1 on. realności lk. 76 Dz. IV w Krakowie lwb. 731 prawa zastawu za przedawnione i zgasłe, oraz wykreślenie jej ze stanu biernego tej realności, ustanowiono dla niej kuratora ad actum w osobie adw. dr. Stanisława Tomika z substytucją adw. dr. Emila Schwarza.

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 6 października 1893.

L. 7326 [7240 3—3]

C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Kołodzieja, że w sprawie hipotecznej Jana Ożoga kuratorem dla niego zamianował Józefa Kołodzieja w Trzebosi i temuż rezolucją z dnia 20 czerwca 1893 l. 4341 doręczył.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, dnia 22 października 1893.

L. 15374 [7357 3—3]

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Nowym Sączu w sprawie spadkowej po sp. Helenie Noweli, zmarłej dnia 13 maja 1890 w Załubińcu, podaje do publicznej wiadomości, że do spadku po niej pozostałego konkuruje między innymi Tadeusz Noweli, gdy zaś miejsce pobytu tegoż nie jest wiadomem, przeto wzywa się go, by w przeciągu roku, licząc od dnia 21 grudnia 1891 w tutejszym c. k. sądzie powiatowym miejs. delegowanym zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie postępowanie spadkowe w tej sprawie z resztą spadkobierców i kuratorem jego Stetanem Mieszkowskim się odbędzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowy Sącz, 19 grudnia 1891.

L. 5457 [7208 3—3]

C. k. Sąd powiatowy w Medenicach podaje do wiadomości Pawła i Naści Głowiaków i ich ewentualnych spadkobierców, że przeciw nim wniósł Hersz Lorberbaum podanie pod dniem 27 grudnia 1892 l. 9146 o egzekucyjną intabulacyę i ocenienie realności wyk. hip. l. 446 ks. gr. gm. Letnia objętej celem zaspokojenia wierzytelności 42 zł. zpn. i że ustanowiono dla nich kuratorem Iwana Serediaka z Letni, celem doręczenia odnośnych uchwał.

Jest więc ich rzecz, a osobiście w sądzie się zgłosić lub pełnomocnika ustanowić względnie ustanowionemu kuratorowi dać potrzebne wyjaśnienia.

C. k. Sąd powiatowy.
Medenice, 2 sierpnia 1893.

Obwieszczenie

prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 25 listopada 1893 l. 4381/pr. dotyczące utworzenia c. k. urzędów podatkowych oraz i depozytów sądowych w miejscowościach Kulików, Zator, Ciężkowice, Radymno, Ulanów, Przeworsk i Radłów.

Na mocy Najwyższych postanowień z dnia 7 września 1892 i z dnia 12 sierpnia 1893 zostały utworzone nowe urzędy podatkowe zarazem i sądowe urzędy depozytowe w miejscowościach: Kulików, Zator, Ciężkowice, Radymno, Ulanów, Przeworsk i Radłów.

Nowe urzędy podatkowe rozpoczną swoją czynność z dniem 1 grudnia 1893 roku.

Każdy z wyżej wymienionych 7 urzędów podatkowych ma oprócz spraw należących do niego jako urzędu podatkowego zawiadywać depozytami sądowymi c. k. sądu powiatowego, znajdującego się w jego siedzibie, względnie spełniać także czynności wspólnych kas sierocych w całym swoim okręgu urzędowym.

Z powodu utworzenia wyżej wymienionych urzędów podatkowych wyłącza się z dniem 1 grudnia 1893.

1. gminy położone w powiecie sądowym Kulików mianowicie:

Artasów, Czystynie z Nowostawami, Doroszków mały, Doroszków wielki, Dziębki, Hrebeńce, Kłodno wielkie, Kłodzienko, Kaszelów, Kulików miasto, Mohylany, Nadyce, Nahorcie, Nowosiół, Pieczychosty, Przedrzymichy małe i Przedzimy, Przemysłowa, Sulimów, Udanów, Wierzblany, Wola żółtaniecka, Żeldec z Henrykówką, Krasieczynem i Teodorshofem, Żółtańce, Zwertów, z okręgu c. k. urzędu podatkowego w Żółtkwi i przydziela się te gminy do c. k. urzędu podatkowego w Kulikowie.

2. gminy położone w powiecie sądowym Zator mianowicie:

Bachowice, Chrzastowice, Graboszyce, Gieraltowice, Gieraltowiczki z Sikorą za lasem, Grodzisko, Laskowa, Łączany, Miejsce, Palczowice, Piotrowice, Podolsze z Kołem lipowieckim, Półwieś, Przeciszów z Kołem lipowieckim, Przybradz, Rudzie, Ryczów i Lipowa, Smolice, Spytkowice, Trzebieńce, Zator miasto z Bugajem i Zaskawiem, z okręgu c. k. głównego urzędu podatkowego w Wadowicach i przydziela się te gminy do c. k. urzędu podatkowego w Zatorze.

3. gminy położone w powiecie sądowym Ciężkowice mianowicie:

Berdechów ad Bobowa, Robowa miasteczko, Bogoniowice, Brusnik, Brzana dolna, Brzana górna, Bukowice, Ciężkowice miasto, Falkowa, Jamna z Potokami, Jankowa, Jastrzebia, Kaśna wyżna i niżna z Przybyłowem, Kipsznia, Lipnica wielka i Niecew, Lipniczka, Ostrusza, Sędziszowa, Siedliska, Siekierzyna, Stróżna, Tursko, Zborowice, Zimnawódka i Plawna, z okręgu c. k. urzędu podatkowego w Grybowie i przydziela się te gminy do c. k. urzędu podatkowego w Ciężkowicach.

4. gminy położone w powiecie sądowym Radymno mianowicie:

Bobrówka, Ciemięrzowice, Czerniawka, Dmytrowice, Dobkowice, Duńkowice wielkie z Michałową i Piaskami, Grabowice, Kaszyce, Korzenica z Kolankami, Zagrodami, Korbieluchami, Horajskiem, Suchą i Karapytami, Laszki z Babiakami, Charytanami i Laszkową wola, Lutkó, Łazy z Moszczanami, Miękiśz nowy, Miękiśz stary, Nienowice, Nowa grobla vel Grobla nowa z Rudą, Ostrów, Radymno, Skołoszów z Michałową, Zagrodami i Zasanem, Sośnica, Święte, Tapin, Tuchla, Wietlin, Wysocko, Zabłotce, Zadabrowice, Wola zaleska z Babiakami, Zamiechów i Zamojsce, z okręgu c. k. urzędu podatkowego w Jarosławiu i przydziela się te gminy do c. k. urzędu podatkowego w Radymnie.

5. gminy położone w powiecie sądowym Ulanów mianowicie:

Bielinie, Bieliny, Borki z Diakami, Bukowina, Dąbrowica z Kępa Ambrozikowska, Dąbrowka i Ruda tanewska, Domostawa II. część z Bukową, Glinianka, Golce z Majdanem, Huta deręgowska, Jarocin, Katy i Kutły, Kłyżów ze Słomianką, Kurzyna mała z Wymysłowem i Klein-Rauchersdorfen, Mostki Sokale, Nalepy, Kiszki, Deputy i Jeże, Pysznic z Olszowcem i Sudołami, Studzieniec, Szyperki, Ulanów i Zwołaki, Wólka bielińska, Wólka tanewska i Wołoszyny, Zarycze i Zdziary, z okręgu c. k. urzędu podatkowego w Nisku i przydziela się te gminy do c. k. urzędu podatkowego w Ulanowie.

6. gminy położone w powiecie sądowym Przeworsk mianowicie:

Białoboki, Budy przeworskie i Burdasz, Chałupki Chodakowska, Dębów, Gać, Głogowice, Gniewczyzna, Gorleczyzna, Gorzyce, Grzeska, Hadle kańczudzkie, Jagieła i Niechciałka, Kańczuga, Krzeszowice i Bóbrka, Łopuszka mała, Łopuszka wielka, Maćkówka, Manasterz z Nienazką i Rzekami, Markowa, Mikulice, Mirocin, Mokra strona, Niezaciec, Nowosielec, Ostrów, Pantalowice, Przeworsk,

Rozbórz, Siedleczka, Siennów, Sieterz i Lipniki, Studzian, Świętoniowa, Tarnawka, Trynca z Wólką Małkowską i Wólką ogryzkową, Ubieszyn i Ujście, Ujezna, Urzejewice, Wolica, Zagórze i Zuklin, z okręgu c. k. urzędu podatkowego w Łańcucie i przydziela się te gminy do c. k. urzędu podatkowego w Przeworsku.

7. gminy położone w powiecie sądowym Radłów mianowicie:

Biskupie radłowskie, Borzęcin, Dąbrowka morska, mała i wielka, Dołęga, Górka, Kopaniny i Sokółki, Kwików, Marcinkowice, Niedzieliska, Niwka, Pojawie, Przybystowice, Radłów, Rajska, Ryłowa, Rząchowa, Strzelec mały, Strzelec wielki i Wygoda, Szczerowa, Wał Ruda i Smietana, Wola przemysłowa, Kopacza i Księża, Wola radłowska, Zabawa, Zdarzec i Podwale, Zaborów i Zdroheć, z okręgu c. k. urzędu podatkowego w Brzesku i przydziela się te gminy do c. k. urzędu podatkowego w Radłowie.

Wskutek reskryptu wysokiego c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 20 listopada 1893 l. 47254 podaje się niniejsze obwieszczenie do powszechnej wiadomości. Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu. Lwów, dnia 25 listopada 1893.

Kundmachung

des Präsidiums der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg vom 25 November 1893 Zl 4381/pr. betreffend die Errichtung je eines Steuer- und gerichtlichen Depositenamtes in den Orten: Kulików, Zator, Ciężkowice, Radymno, Ulanów, Przeworsk und Radłów.

Auf Grund der Allerhöchsten Entschliessungen vom 7 September 1892 und vom 12 August 1893 wird in: Kulików, Zator, Ciężkowice, Radymno, Ulanów, Przeworsk und Radłów in Galizien für die Gemeinden in den gleichnamigen Gerichtsbezirken je ein Steuer und gerichtliches Depositenamt errichtet.

Die Amtswirksamkeit der neuen Steuerämter hat mit dem 1 December 1893 zu beginnen.

Jedes dieser neuen Steuerämter hat ausser den, den Steuerämtern als solchen obliegenden Agenden, auch die Geschäfte des Depositenamtes des an seinem Standorte bestehenden Gerichtes und die Agenden der Cumulativen Waisenkassen in seinem ganzen Amtsbezirke zu besorgen.

Aus Anlass der Errichtung der vorbezeichneten neuen Steuer- und Gerichts-Depositenämter werden vom 1 December 1893 an:

1) Die im Gerichtsbezirke Kulików gelegenen Gemeinden Artasów, Czystynie mit Nowostawce, Doroszków mały, Doroszków wielki, Dziębki, Hrebeńce, Kłodno wielkie, Kłodzienko, Kaszelów, Kulików Stadt, Mohylany, Nadyce, Nahorcie, Nowosiół, Pieczychosty, Przedrzymichy małe und Przedzimy, Przemysłowa, Sulimów, Udanów, Wierzblany, Wola żółtaniecka, Żeldec mit Henrykówką, Krasieczyn und Teodorshof, Żółtańce, Zwertów, aus dem Steueramtsbezirke Żółtkiew ausgeschieden und dem Steueramte in Kulików zugewiesen;

2) Die im Gerichtsbezirke Zator gelegenen Gemeinden Bachowice, Chrzastowice, Graboszyce, Gieraltowice, Gieraltowiczki mit Sikora za lasem, Grodzisko, Laskowa, Łączany, Miejsce, Palczowice, Piotrowice, Podolsze mit Koło lipowieckie, Półwieś, Przeciszów mit Koło lipowieckie, Przybradz, Rudzie, Ryczów und Lipowa, Smolice, Spytkowice, Trzebieńce, Zator Stadt mit Bugaj und Zaskawie aus dem Steueramtsbezirke Wadowice ausgeschieden und dem Steueramte in Zator zugewiesen;

3) Die im Gerichtsbezirke Ciężkowice gelegenen Gemeinden Berdechów ad Bobowa miasteczko Bogoniowice, Brusnik, Brzana dolna, Brzana górna, Bukowice, Ciężkowice miasto, Falkowa, Jamna mit Potoki, Jankowa, Jastrzebia, Kaśna wyżna i niżna mit Przybyłowem, Kipsznia, Lipnica wielka mit Niecew, Lipniczka, Ostrusza, Sędziszowa, Siedliska, Siekierzyna, Stróżna, Tursko, Zborowice, Zimnawódka und Plawna aus dem Steueramtsbezirke Grybów ausgeschieden und dem Steueramte in Ciężkowice zugewiesen;

4) Die im Gerichtsbezirke Radymno gelegenen Gemeinden Bobrówka, Ciemięrzowice, Czerniawka, Dmytrowice, Dobkowice, Duńkowice wielkie mit Michałowa und Piaski, Grabowice, Kaszyce, Korzenica mit Kolanki, Zagrody, Korbieluchy, Horajskie, Sucha und Karaputy, Laszki mit Babiaki, Charytan und Laszkowa wola, Lutkó, Łazy mit Moszczanami, Miękiśz nowy, Miękiśz stary, Nienowice, Nowagrobla vel Grobla nowa mit Ruda, Ostrów, Radymno, Skołoszów mit Michałowa, Zagrody und Zasanie, Sośnica, Święte, Tapin, Tuchla, Wietlin, Wysocko, Zabłotce, Zadabrowice, Wola zaleska mit Babiaki, Zamiechów, Zamojsce aus dem Steueramtsbezirke in Jaroslau ausgeschieden und dem Steueramte in Radymno zugewiesen;

5) Die im Gerichtsbezirke Ulanów gelegenen Gemeinden Bielinie, Bieliny, Borki mit Diaki, Bukowina, Dąbrowica mit Kępa Ambrozikowska, Dąbrowka mit Ruda tanewska, Domostawa II. Theil mit Bukowa, Glinianka, Golce mit Majdan, Huta deręgowska, Jarocin, Katy und Kutły, Kłyżów mit Słomianka, Kurzyna mała mit Wymysłów und Klein-Rauchersdorf, Kurzyna wielka mit Gross-Rauchersdorf, Mostki, Sokale, Nalepy, Kiszki, Deputy und Jeże, Pysznic mit Olszowice und Sudoły, Studzieniec, Szyperki, Ulanów mit Zwołaki, Wólka bielińska, Wólka tanewska und Wołoszyny, Zarycze, Zdziary aus dem Steueramtsbezirke Nisko ausgeschieden und dem Steueramte in Ulanów zugewiesen;

6) die im Gerichtsbezirke Przeworsk gelegenen Gemeinden Białoboki, Budy przeworskie mit Burdasz, Chałupki, Chodakowska, Dębów, Gać, Głogowice, Gniewczyzna, Gorleczyzna, Gorzyce, Grzeska, Hadle kańczudzkie, Jagieła mit Niechciałka, Kańczuga, Krzeszowice und Bóbrka, Łopuszka mała, Łopuszka wielka, Maćkówka, Manasterz mit Nienazka und Rzeki, Markowa, Mikulice, Mirocin, Mokra strona, Niezaciec, Nowosielec, Ostrów, Pantalowice, Przeworsk Rozbórz, Siedleczka, Siennów, Sieterz mit Lipniki, Studzian, Świętoniowa, Tarnawka, Trynca mit Wólka małkowska und Wólka ogryzkowa, Ubieszyn mit Ujście, Ujezna, Urzejewice, Wolica, Zagórze, Zuklin aus dem Steueramtsbezirke Łańcut ausgeschieden und dem Steueramte in Przeworsk zugewiesen;

7) Die im Gerichtsbezirke Radłów gelegenen Gemeinden Biskupie radłowskie, Borzęcin, Dąbrowka morska, mała und wielka, Dołęga, Górka mit Kopaniny und Sokółki, Kwików, Marcinkowice, Niedzieliska, Niwka, Pojawie, Przybystawice, Radłów, Rajska, Ryłowa, Rząchowa, Strzelec mały, Strzelec wielki mit Wygoda, Szczerowa, Wał Ruda mit Smietana, Wola przemysłowa, Kopacza und Księża, Wola radłowska, Zabawa mit Zdarzec und Podwale, Zaborów, Zdroheć aus dem Steueramtsbezirke Brzesko ausgeschieden und dem Steueramte in Radłów zugewiesen

Dies wird in Folge Erlasses des hohen k. k. Finanzministeriums vom 20 November 1893 Zl 47254 zur allgemeinen Kenntnis gebracht.

Präsidium der k. k. Finanz Landes-Direction. Lemberg, am 25 November 1893.

Обвіщенє

пресидіа ц. к. краєвої Дирекції Скарбу з дня 25 листопада 1893 ч. 4381 пр. вглядом утворення ц. к. урядів податкових і депозитів судових в місцевостях: Куликів, Затор, Тажковичі, Радимно, Уланів, Шиворск і Радлів.

На основі Найвищих постанов з дня 7 вересня 1892 і з дня 12 серпня 1893 зістали встановлені уряди податкові, разом і судові уряди депозитів в місцевостях: Куликів, Затор, Тажковичі, Радимно, Уланів, Шиворск і Радлів.

Нові уряди податкових починають свою діяльність з дня 1 грудня 1893 року.

Кожний з вище згаданих 7 урядів податкових має окрім справ належних до нього, і як уряд податкового зважати депозитами судовими ц. к. суду повітового знаходячого са в его місці перебування. вентильно сповнати також діяльності спільних кас сиротинських в ціллі своїм окрузі урядовим.

По причині встановлення вище згаданих нових урядів податкових вилючає са з дня 1 грудня 1893.

1. громади положені в повіті судовім Куликів іменно:

Артасів, Чистина з Новоставцями, Doroszków mały, Doroszków великий, Dziębki, Hrebeńce, Kłodno wielkie, Kłodzienko, Kaszelów, Kulików miasto, Mohylany, Nadyce, Nahorcie, Nowosiół, Pieczychosty, Przedrzymichy małe i Przedzimy, Przemysłowa, Sulimów, Udanów, Wierzblany, Wola żółтaniecka, Żeldec z Henrykówką, Krasieczyn i Teodorshof, Żółтаńce, Zwertów, aus dem Steueramtsbezirke Żółtkiew ausgeschieden und dem Steueramte in Kulików zugewiesen;

2. громади положені в повіті судовім Затор іменно:

Баховичі, Христовичі, Грабошні Гералтовичі, Гералтовички з Сикорою за ласом, Grodzisko, Laskowa, Łączany, Miejsce, Palczowice, Piotrowice, Podolsze z Kołem lipowieckim, Półwieś, Przeciszów z Kołem lipowieckim, Przybradz, Rudzie, Ryczów i Lipowa, Smolice, Spytkowice, Trzebieńce, Zator Stadt mit Bugaj und Zaskawie aus dem Steueramtsbezirke Wadowice ausgeschieden und dem Steueramte in Zator zugewiesen;

3. громади положені в повіті судовім Тажковичі іменно:

Berdechów ad Bobowa, Bobowa miasteczko, Bogoniowice, Brusnik, Brzana dolna, Brzana górna, Bukowice, Ciężkowice miasto, Falkowa, Jamna z Potokami, Jankowa, Jastrzebia, Kaśna wyżna i niżna z Przybyłowem, Kipsznia, Lipnica wielka i Niecew, Lipniczka, Ostrusza, Sędziszowa, Siedliska, Siekierzyna, Stróżna, Tursko, Zborowice, Zimnawódka i Plawna, z okręgu c. k. urzędu podatkowego w Łańcucie i przydziela sa ті громади до ц. к. уряду податкового в Тажковичах.

4. громади положені в повіті судовім Радимно іменно:

Bobrówka, Ciemięrzowice, Czerniawka, Dmytrowice, Dobkowice, Duńkowice wielkie z Michałowa i Piaskami, Grabowice, Kaszyce, Korzenica z Kolankami, Zagrody, Korbieluchy, Horajskie, Sucha i Karaputy, Laszki z Babiakami, Charytanami i Laszkową wola, Lutkó, Łazy z Moszczanami, Miękiśz nowy, Miękiśz stary, Nienowice, Nowagrobla vel Grobla nowa z Rudą, Ostrów, Radymno, Skołoszów z Michałowa, Zagrody und Zasanie, Sośnica, Święte, Tapin, Tuchla, Wietlin, Wysocko, Zabłotce, Zadabrowice, Wola zaleska z Babiakami, Zamiechów i Zamojsce, z okręgu c. k. уряду податкового в Радимні.

5. громади положені в повіті судовім Уланів іменно:

Bielinie, Bieliny, Borki z Diakami, Bukowina, Dąbrowica z Kępa Ambrozikowska, Dąbrowka i Ruda tanewska, Domostawa II. część z Bukową, Glinianka, Golce z Majdanem, Huta deręgowska, Jarocin, Katy i Kutły, Kłyżów ze Słomianką, Kurzyna mała z Wymysłowem i Klein-Rauchersdorfen, Mostki Sokale, Nalepy, Kiszki, Deputy i Jeże, Pysznic z Olszowcem i Sudołami, Studzieniec, Szyperki, Ulanów i Zwołaki, Wólka bielińska, Wólka tanewska und Wołoszyny, Zarycze, Zdziary aus dem Steueramtsbezirke Nisko ausgeschieden und dem Steueramte in Ulanów zugewiesen;

6. громади положені в повіті судовім Шиворск іменно:

Biloboki, Budy przeworskie mit Burdasz, Chałupki, Chodakowska, Dębów, Gać, Głogowice, Gniewczyzna, Gorleczyzna, Gorzyce, Grzeska, Hadle kańczudzkie, Jagieła mit Niechciałka, Kańczuga, Krzeszowice und Bóbrka, Łopuszka mała, Łopuszka wielka, Maćkówka, Manasterz z Nienazką i Rzekami, Markowa, Mikulice, Mirocin, Mokra strona, Niezaciec, Nowosielec, Ostrów, Pantalowice, Przeworsk Rozbórz, Siedleczka, Siennów, Sieterz mit Lipniki, Studzian, Świętoniowa, Tarnawka, Trynca mit Wólka małkowska und Wólka ogryzkowa, Ubieszyn mit Ujście, Ujezna, Urzejewice, Wolica, Zagórze, Zuklin aus dem Steueramtsbezirke Łańcut ausgeschieden und dem Steueramte in Przeworsk zugewiesen;

7. громади положені в повіті судовім Радлів іменно:

Biskupie radłowskie, Borzęcin, Dąbrowka morska, mała i wielka, Dołęga, Górka mit Kopaniny und Sokółki, Kwików, Marcinkowice, Niedzieliska, Niwka, Pojawie, Przybystawice, Radłów, Rajska, Ryłowa, Rząchowa, Strzelec mały, Strzelec wielki mit Wygoda, Szczerowa, Wał Ruda mit Smietana, Wola przemysłowa, Kopacza und Księża, Wola radłowska, Zabawa mit Zdarzec und Podwale, Zaborów, Zdroheć aus dem Steueramtsbezirke Brzesko ausgeschieden und dem Steueramte in Radłów zugewiesen

В наслідок резервності високого ц. к. Міністерства скарбу з дня 20 листопада 1893 ч. 47254 подає са нинішнє обвіщенє до загальної відомості.

Ц. к. Краєва Дирекція скарбу. Оу Львові дня 25 листопада 1893.

C. k. Sąd obwodowy w Jasle zawiadamia, że na prośbę Józefa z Sitkowskich Kneblowej wdrożono postępowanie celem uznania Kunegundy Sitkowskiej, w Jasle urodzonej, od lat 43 bez wieści zaginionej, za zmarłą; przyczem się nadmienia, że zaginiona opuściwszy Jasło w roku 1848, udała się do Lwowa i tamże na silnie podówczas grasującą cholery umrzeć miała.

Dla zaginionej ustanowiono kuratora w osobie dr. Andrzeja Pawłowskiego, adwokata krajowego w Jasle.

Wzywa więc sąd każdego, ktokolwiekby o życiu i miejscu pobytu zaginionej Kunegundy Sitkowskiej miał wiadomość, aby o tem same lub ustanowionego powyżej kuratora zawiadomił w przeciągu roku tj. do 1 stycznia 1895, ile że po bezskutecznym upływie tego terminu na ponowne żądanie uznanie tejże za zmarłą nastąpi.

C. k. Sąd obwodowy. Jasło, 4 listopada 1893.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 17 do 26 listopada 1893.

Epizootycya	Powiat	Miejscowość
Nosacizna u koni	Bóbrka	Oryszkowce.
	Borszczów	Kudryńce.
	Dąbrowa	Radgoszcz.
	Jaworów	Ludwinów ad Czorczyk
	Lwów	Lwów (miasto).
Wąglik	Staremiasto	Topolnica (ob. dw.)
	Tarnów	Rzuchowa (Podlesie).
	Tłumacz	Kłubowce, Ottynia (ob. dw.), Tłumacz, Tysmienica.
	Kolbuszowa	Trzúsowa ścieżka ad Krządka.
	Lwów	Pustomyty
Róża wąglikowa	Mielec	Grzybów, Podborze, Rydzów.
	Przemyśl	Chodnowice.
	Sambor	Chlewiska, Radłowice.
	Stanisławów	Kołodziejów.
	Borszczów	Łanowce.
Paruchy u koni	Brzeżany	Płotczyca, Szybalin, Żuków.
	Buczacz	Leszczańce (obsz. dw.)
	Horodenka	Dżurków, Hanczarów, Isaków, Jasienów polny, Rasków Tyszkowce.
	Husiatyn	Kluwinice
	Kołomyja	Rosochacz, Słobódka polna.
Zaraza pyskowa i racicowa	Mielec	Wojków.
	Rawa ruska	Lubycza Kniazie (Końca, Dęby).
	Rudki	Chiszewice.
	Skalał	Kozina, Rasztowce.
	Zaleszczyki	Myszków, Uhrynówce.
Zaraza płucna	Dobromil	Truszwice.
	Nisko	Gwoździec
	Zaleszczyki	Lesieczniki (obsz. dw.)
	Biała	Lipnik, Straconka.
	Borszczów	Kudryńce, Michałówka (ob. dw.), Zawale.
Zaraza płucna	Limanowa	Pogorzany i ob. dw., Raciborzany i obw. dw. Szczyrzyc (ob. dw.) Zalesie.
	Nowy Sącz	Brzyna (Lasy brzyńskie), Czerniec, Dubna, Maszkowice, Piwniczna, Przysietnica, Rogi, Zarzecze, Zabrzeż.
	Nowy Targ	Grywałd, Jaworki, Krościenko, Krośnica, Szczawnica niżna, Szczawnica wyżna, Szlachtowa, Tylmanowa
	Żywiec	Sucha (i Role), Trzebinia, Zabłocie, Żywiec.
	Nowy Targ	Czarny Dunajec.

Z c. k. Namieśtnictwa.

L. 7679 [7377 3-3]
Wojciecha Hellowicza z Błonia, którego miejsce pobytu jest nieznanie, zawiadamia się, że w sporze ustnym Chaskla Polimera przeciw niemu i innym o zniesienie wspólnej własności realności lwh. 350 ks. gr. gm. Przeclaw ustanowiono dla niego kuratorem p. Tomasza Jaronia z Radomyśla, i wzywa się go, aby kuratorowi potrzebnych środków do obrony jego praw służących udzielił, lub innego zastępcę wskazał albo sam do sądu się zgłosił.
C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 20 sierpnia 1893.

L. 24289 [7363 3-3]
C. k. Sąd powiatowy miej. delg. w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z pobytu Stefana Badowskiego, że celem doręczenia mu rezolucji z dnia 31 lipca 1893 l. 17916 i dalszych wydanych w sprawie egzekucyjnej Izaka Silbera przeciw niemu pto 43 zł. zpn. ustanowiono dlań kuratorem adw. dr. Malawskiego z substytucją adwokata dr. Apfelbauma.
C. k. Sąd powiat. miej. del.
Tarnów, 9 października 1893.

L. 3578 [7372 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Krościenku zawiadamia w sprawie spadkowej po śp. Tekli Siemkowej, zmarłej w Ochotnicy, powołaną z ustawy do dziedziczenia po niej p. Helegę Oleksową, że z powodu niewiadomego miejsca jej zamieszkania ustanowiono dla niej kuratorem w osobie Jana Puchra w Ochotnicy, któremu potrzebnych informacji udzielił ma, lub też innego pełnomocnika ustanowić może.
C. k. Sąd powiatowy.
Krościenko, dnia 12 września 1893.

L. 7719 [7490 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu z życia Tomasza Grabowieckiego iż małoletni Władysław Brudny skargę de praes. 30 października 1893 l. 7719 o własność parcel 238/1 i 238/2 w Pilźnie przeciw niemu wniosł na skutek której termin do rozprawy ustnej na dzień 14 grudnia 1893 w tutejszym sądzie wyznaczonym został.
Wzywa się tedy niewiadomego z miejsca pobytu i życia Tomasza Grabowieckiego, aby swemu kuratorowi c. k. notaryuszowi z Pilzna Tytusowi Bujnowskiemu środków do obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, w przeciwnym razie zle skutki zaniedbania tego sam poniesie.
Pilzno, dnia 31 października 1893.

L. 7120 [7516 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Bazylego Horoszka iż przeciw niemu wniosł

pod dniem 27 lipca 1893 l. 7120 Naftali Spiegel ze Starego miasta pozew drobiazgowy o zapłatę sumy 36 zł. 42 ct. i że w tym celu wyznaczono do rozprawy termin na dzień 12 grudnia 1893 o godzinie 8 rano i że dla niego ustanowiono kuratora Tymka Rumierza ze Starego miasta.

Wzywa się przeto Bazylego Horoszka aby na powyższym terminie albo osobiście stanął lub swego pełnomocnika przedstawił, gdyż w razie przeciwnym sam sobie zle skutki przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy
Leżajsk, dnia 27 lipca 1893.

L. 67573 [7478 2-3]
C. k. Sąd powiatowy delegowany dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych oznajmia nieobecnemu Michałowi Ablorowi, że przeciw niemu przez Franciszka Wiesnera pozew o zapłacenie kwoty 28 zł. wniesionym został.

Gdy miejsce pobytu Michała Ablera nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum adwokata dr. Franciszka Soronia, a tegoż zastępcą adwokata dr. Maksymiliana Krausa i powyższy pozew wyznaczając termin do rozprawy wedle postępowania drobiazgowego na dzień 22 grudnia 1893 o godzinie 4 po południu w sali rozpraw nr I mianowonemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem Michała Ablera, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd pow. miejski. deleg.
Lwów, dnia 6 listopada 1893.

K. 7108 [7333 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Dębicy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Kreisla Sanft, że w miejsce uwolnionego od obowiązków Aleksandra Wisłockiego kuratorem ad actum w sporze sumarycznym Józefa i Reisli Rechtów przeciw Salomonowi i Kreisli Sanftom o uznanie kontraktu najmu z daty Dębica 7 listopada 1890 za rozwiązany z poleceniem, aby praw kurandów strzegł.
Dębica, dnia 29 października 1893.

L. 5996 [7334 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Dębicy ustanawia w sprawie Józefa i Reisli Rechtów do rąk I w Dębicy przeciw Salomonowi Sanftowi w Dębicy i niewiadomej z miejsca pobytu Kreisli Sanft do rąk ustanowić się mającego kuratora ad actum o zapłacenie 375 zł. w. a. z p.n. dla niewiadomej z pobytu Kreisli Sanft, kuratorem pana Aleksandra Wisłockiego c. k. Notaryusza w Dębicy polecając mu, aby tej kurandki strzegł.
Dębica, dnia 10 sierpnia 1893.

L. 17329 [7326 2-3]
Józef Kusionowicz obecnie Grodyński ma jako notaryusz w Miłowce urządowanie z dniem 26 listopada 1893 zaprzestając dnia 26 listopada 1893 urząd notaryalny w Niepołomicach objąć.
Z Rady c. k. Sądu krajowego wyższego.
W Krakowie, 14 listopada 1793.

L. 22211 [7483 2-3]
C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. w Kołomyjach ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Edwarda Brüllera, pozwanego przez Peretza Blechera o 13 zł. kuratorem adwokata dr. Allerhanda z Kołomyj, i wzywa go, by ustanowionemu kuratorowi udzielił potrzebne informacje, lub w miejsce tegoż innego pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej skutki zaniedbania tego sam sobie przypisze.
C. k. Sąd powiat. miej. del.
Kołomyja, 24 października 1893.

L. 21837 [7470 2-3]
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanych Angołę vel Aniełę Bulgiewicz zam. Iwońską, Zofię Bulgiewicz, Katarzynę Bulgiewicz, Maryannę Bulgiewicz, Jakóba Romanowskiego i Maryannę Bulgiewicz zam. Nowicką, że wskutek wniesionego przez Abrahama Schmelke i Freindlę 1 Schein 2 Schmelkowską przeciw nim pozwu de pr. 6 listopada 1893 l. 21837 o uznanie prawa własności realności wyk. hip. l. 94 ks. gr. gm. Tarnów (Pogwizdów) objętej dla nich kuratorem adw. dr. Malawskiego z substytucją adw. dr. Hultzera z Tarnowa ustanowiono, i że pozew ten, który do postępowania pisemnego zadekretowano z zakreśleniem 90 dniowego terminu do obrony dla wpiętej pozwanej oraz napisy pozwu dla reszty pozwanych przeznaczone, kuratorowi doręczono.
Tarnów, dnia 9 listopada 1893.

L. 10437 [7481 2-3]
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Izraela Gittlera, że przeciw niemu wniosł Teodor Feliks pod dniem 16 listopada 1893 l. 10437 prośbę o nakaz zapłaty o kwotę 99 zł. 72 ct. i że dla niego ustanowionym został kuratorem p. adw. dr. Uiberall w Rzeszowie z substytucją p. adw. Bindera w Rzeszowie.

Wzywamy zatem Izraela Gittlera, by powyżej ustanowionemu kuratorowi środków obrony dostarczył lub innego zastępcę sobie ustanowił i tegoż sądowi wskazał, inaczej bowiem następstwa zaniedbania sam ponosić będzie.
Rzeszów, 19 listopada 1893.

L. 7534 [7417 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Mortkę Katza, względnie tegoż spadkobierców, że Józef i Małka małżonkowie Gutfrundowie wniosli podanie de praes. 5 czerwca 1893 l. 7534 o uznanie pretenzyi Mortki Katza w sumie 120 zł. w. a. z kosztami 57 ct. za umówioną, dla której pretenzyi prawo zastawu w stanie biernym realności pod l. 69 w Baranowie na zasadzie ugody sądowej z 26 marca 1840 l. 11 na dniu 30 listopada 1840 w ówczesnej księdze hipotecznej miasteczka Baranowa zaregrotowanem zostało, i które to prawo zastawu przy zakładaniu księgi hipotecznej

Ważne dla P. T. Właścicieli zakładów przemysłowych. 1834
Krajowe węgle drobne dla użytku w gorzelniach, browarach i wszelkiego rodzaju innych zakładach przemysłowych dostarcza po cenie bardzo umiarkowanej kopalnia hr. Andrzeja Potockiego w Sierszy. Łaskawe zamówienia przyjmując i bliższych wyjaśnień udziela **L. Kwiatkowski**, właściciel składu węgla w Krakowie, ul. Zastawna 21, lub bezpośrednio Zarząd Zakładów górniczych w Sierszy poczta Trzebinia.

C. k. kierownictwo budowy kolei Halicz Ostrów (Tarnopol).

L. 379

[7543 1-3]

Ogłoszenie oferty.

Podpisane c. k. kierownictwo budowy, zamierzając oddać w drodze publicznej oferty wykonanie próbnych szachtów i wierceń, wzdłuż budować się mającej linii kolejowej z Halicza do Ostrowa, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że szczegółowe warunki oferty i opisanie wyż wspomnianych robót, przejrzeć można od dnia dzisiejszego w c. k. Kierownictwie budowy kolei w Tarnopolu.

Oferować można na wszystkie roboty całej przestrzeni, albo na pojedyncze części takowej.

Jako ostateczny termin do wniesienia ofert ustanawia się dzień 10 grudnia b. r. do godziny 12 w południe, w biurze c. k. kierownictwa w Tarnopolu, po którym to czasie wniesione oferty uwzględnione nie będą.

Oferty winne być zaopatrzone marką stempłową na 50 ct. i opieczętowane. Wadyum, które równocześnie z przedłożeniem oferty uiścić należy wynosi 200 zł. w. a. na roboty całej przestrzeni, względnie 100 zł. w. a. na pojedynczej części takowej.

W Tarnopolu, dnia 27 listopada 1893.

C. k. kierownictwo budowy kolei Halicz-Ostrów (Tarnopol) w Tarnopolu.

(Przedruk nie będzie opłacony).

gminy kat. Baranów do stanu biernego realności lwh. 328 teje księgi objętego jako dawny ciężar wpisanym i zt. d. na zasadzie podania de praes. 7 lipca 1892 l. 8783 do stanu biernego realności lwh. 329 ks. gr. Baranów objętego jako do hipoteki ubocznej przeniesiono w tym celu wzywa się Mortkę Katza względnie tych wszystkich, którzy sobie pretenzye do pomienionej sumy rościć mogli, aby się z takowymi w tutejszym sądzie w zakresie jednego roku liczyć od dnia ogłoszenia po raz trzeci edyktu w Dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej zgłosili, gdyż inaczej żądane przez Józefa i Małkę Gutfrundów umorzenie i wykreślenie wpisu dozwolone będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 1 września 1893.

L. 9457 [7465 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu ustanowił w sporze Dyrekcyi tow. zaliczkowego w Sokalu przeciw Juliannie Pyra i tow. pto 46 zł. 58 ct. z pn. celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 5 stycznia 1891 l. 11979 dla niewiadomej z miejsca pobytu Julianny Pyra kuratorem p. Rudolfa Ilaszewicza.
O czym się w celu strzeżenia swych praw zawiadamia.
Sokal, dnia 25 sierpnia 1892.

L. 7059 [7471 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Rapałę, ażeby do spadku po śp. Michale Rapałę zmarłym w Jodłowie Tuchowskiej dnia 16 stycznia 1893 w przeciągu jednogo roku się zgłosił w przeciwnym bowiem razie spadek ten ze zgłaszającymi się dziedzicami i z ustanowionym kuratorem Janem Kantym Rapałą z Jodłówki pertraktowany będzie.
Tuchów, dnia 17 sierpnia 1893.

L. 22145 [7469 1-3]
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że w sporze sum. Wigdora Feiwa pko Udli Adlerowej i Benjaminowi Adlerowi o zapłacenie 107 zł. z pn. ustanowił dla niewiadomego z miejsca pobytu Benjaminu Adlera, kuratorem adw. dr. Salomona, a jego zastępcą adw. dr. Apfelbauma, a jego zastępcą adw. dr. Apfelbauma i zarządem termin do rozprawy na dzień 15 grudnia 1893 na 10 godz. rano naznaczył.
Tarnów, dnia 16 listopada 1893.

Doniesienia prywatne.

Własnego wyrobu
KOLDRY po zł. 4, 5, 6, 7, 8 do 14.
Koldry na owezej wełnie
bez konkurencyi
najtaniej poleca 1410
Józef Schuster
l wów, ul. Kopernika 7.

Asekuracyjno-ekonomiczny kalendarz na rok 1894

jest do nabycia we wszystkich księgarniach.

Dr. Ant. Roicki

od lat przeszło 20 specjalista chorób wenerycznych i skórnych, mieszka obecnie ul. Zimorowicza l. 5 prawie naprzeciw gmachu Sokoła, Ordynuje od godziny 10 do 11 z rana i od 3 do 5 po południu. 1825
Na żądanie Poradnik pocztą zł. 1.50.

Pompki mosiężne do piwa po zł. 13. — poleca) **Plor Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny l. 1** (naprzeciw Kościoła) Cenniki ilustr. różnych artykułów do dysp.

Kupię zaraz parę młodych powozowych koni bez błęd, maści gniaźdej, domowego chowu 16 1/2 — 17 miary. Zgłoszenia pisemne: Administracya dóbr gr. kat. Metropolii we Lwowie. 1428

Migdały 1 kilo zł. 1, rodzynki sultanskie 1 kilo 68 ct., z pestkami duże 1 kilo 68 ct., czarne drobne 1 kilo 56 ct., tylko w handlu Leonarda Soleckiego, ul. Batoroego l. 2 we Lwowie. 1425

Retapiany krzywowe (amerykańskiego systemu) od 280 zł. na raty, Stanisław Horszowski — Lwów. 1337

Cukry deserowe wyborne 1/2 klg. zł. 1.20, Torunki Mikado Pissingera sztuka 75 ct. Herbatniki 1/2 klg. 1 zł. Wszelkie zamówienia używają na torty, ciasta itd. poleca **Aleksander Zurowski**, wyłączny skład cukrów, owoców i herbatników, we Lwowie, ulica Kilińskiego l. 2 obok Wiedeńskiej kawiarni. 1350

Klaudia Markiewiczowa, Lwów, ulica Teatralna l. 8, drugie piętro (naprzeciw głównego odwachu) poleca swój urząd zaopatrzony **skład fortepianów i pianin** z najlepszych fabryk: Schweighoffera, Köslera, Stelzhammera, Fritza, Hamburgera, Oesera, Lyra, Wihau, Proskowetz, zagraniczo: Frankiego, Granda i wielu innych, po cenach najumiarkowańszych (fabrycznych) z gwarancją. Fortepiany jak pianina są do wypożyczenia. 1362

Nauki buchalteryi kupteckiej udziela osobno za porozumieniem, zakłada księgi, przeprowadza skontrola, kontroluje prowadzenie ksiąg, **specyalny kurs buchalteryi dla kobiet** od 1 grudnia — informuje L. E. VELTZE, ulica Krakowska l. 7 III. piętro. 1322

Na podarunki św. Mikołaja i Gwiazdkę poleca magazyn **Henryka Müllera** Lwów, ul. Halicka l. 6 osobicie zakupione wielkie zapasy zabawek dla dzieci. Koni na biegunach po zł. 3.50, 4, 5, 6 do 10. Koni na biegunach w skórze po zł. 10, 12, 18 — 25. Sześciolotniaki bardzo ładne obrazki po et 60, 80, zł. 1, 1.20 do 5. Pasiąnsy 2, 3 obrazków od et. 50 do zł. 4. Loteryjki — domina — szachy — roletki — krolejki, na różne ceny. 1437
Łaskawe zlecenia z prowincyi załatwiam odwrotną pocztą. — Cenniki na żądanie franko.

SPORT!
Najlepsze papierki cygaretowe w książeczkach. Gatunek bibułki dotąd niebывały. **Cena książeczki 5 ct.** do nabycia w sklepach **S. W. Niemojowskiego** we Lwowie ul. Teatralna l. 3, ul. Jagiellońska l. 6. w Krakowie, Sukiennice 28. Oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach. 1020
Sprzedaż hurtowna, oraz wysyłkę na prowincję uskutecznia **Zarząd fabryki tutek nieklejonych S. W. Niemojowskiego** we Lwowie, ulica Hetmańska l. 24. oraz Związek kółek rolniczych w Krakowie.

Ponoczoży, kamasze, skarpetki, kaftaniki włóczkowe i trykotowe, skład fabryczny płócien i bielizny stołowej, bielizna dr. Jaegera, ceny fabryczne poleca M. Bałlaban następa 1330
Mikołaj Ludwig Lwów, plac Maryacki 8.

Handel herbaty chińsko-rossyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Maryacki 10, poleca **HERBATE** zbioru majowego. 847
KAWY o smaku czystym i aromatycznym, które rozsyła franko opłacane do każdej stacyi pocztowej 1/2 kilo r. w woreczku: 900 Portorico 9. — 1/2 kl. — 900 Cuba grubo ziarnista 50 — 96 Ceylon zielony 10 — 1. — Melange de Lond. 10.40 — 1.04 " gr. boziarn. 10.75 — 1.08 " perłowa 10.75 — 1.08 Mocca arabska arom. 10.75 — 1.08 Jawa złota 10.75 — 1.08
Opakowanie nie liczy się. — Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą.

ALBIN KRAJEWSKI Wiedeń. IV. Wiedener Hauptstrasse 51. **polski pierwszy dom komisowy i przedsiębiorstwo wysyłkowe** poleca i dostarcza 1335
! i wszystko ! czego kto tylko zażąda i co w działy handlu i przemysłu wchodzi. Cenniki wysyła na żądanie gratis i franko.

10 osób zasługi i 2 dyplomy uznania za niezrównane wyroby **Kosmetyczne i toaletowe.**

Valentin najsłabsze wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosowa wzmacnia i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Cały flakon 3 zł., pół flakonu zł. 1.50


Cezarin niezawodny środek na wygubienie nagniotków. Pudełko 40 ct.

Oceit desinfekcyjny silnie odwanający i odświeżający powietrze. Flakon 25 i 50 ct.

Kadzidło antymiazmatyczne radykalnie oczyszcza powietrze, niszczy niezmatę szkodliwą, dając przyjemny i aromatyczny zapach. Używa się w saonach, pokojach sypialnych, mianowicie dziecięcych. Flakon 25 i 50 ct.

Powietrze lasów iglastych w pokoju otrzymuje się przez rozpylanie **kadzidła sosnowego** Prócz miłego leśnego zapachu, posiada nieoszacowane własności higieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez lekarzy do oddechania osobom cierpiącym na choroby płuc. Flakon 60 ct., rozpylacz od 24 ct. do 3 zł. w. a.

Mydło z igieł sosnowych bardzo korzystnie wpływa na skórę. Kawałek 30 ct.
Jan Ihnatowicz We Lwowie: Przy ulicy Kopernika l. 3. przy ulicy Halickiej (róg Boimów). W Krakowie: Sukiennice herb. 20. W Czerniowcach: Rynek liczb. 2. 1151



QUINQUINA ROCHE
Z ŻELAZEM
W połączeniu z **ŻELAZISTĄ** łatwą do uswojenia przez organizm, jest to najpotężniejszym środkiem wzmocnienia. Przywraca krwi siłę i siłę, pomaga trudnemu rozwojowi organizmu u dzieci i bezsilności włośności, zaleca się przy chorobach dla kobiet po potogach, przy osłabieniu etc.
W PARYŻU, 22 I 19, ULICA DROUOT 1370

KONIAK
Vieux Champagne
„Non plus ultra“
w gwarantowanej znakomitej jakości, aromatyczny posilający — rozsyłam
1 beczka 4 litrowa zł. 8.—
1 koszyk z 3 flasz. po 1/4 litr. zł. 5.40
za opłatą po otrzymaniu towaru (nieznajomym za pobraniem pocztowym) do wszystkich miejscowości Austro-Węgier oddane i opłacone.
R. MAITI
CAPODISTRIA. 1109

Nowości z konfekcyi damskiej
materye wełniane i jedwabne na suknie damskie
w wielkim wyborze poleca najtaniej
Magazyn Schayerów
we Lwowie, ul. Karola Ludwika 3. 1206



„Halifax“ bardzo dobre	para zł. 1.50	„Merkur“ damskie niklowane z szerokimi nożami	para zł. 6.—
„ze stalowymi nożami“	„ 2.20	„Jackson Haines“ nie niklowane	„ 5.—
„ze szerokimi nożami“	„ 3.50	„niklowane“	„ 6.—
„niklowane zwykłe“	„ 3.50	„nikl. model z Gracu“	„ 7.—
„nikl. z szerokimi nożami“	„ 5.50	„Żyłwy żelazne z rzemykami“	„ 1.—
„damskie nie niklowane“	„ 1.50	„Para pasków do Halifax“	ct. 30
„Merkur“ albo Helwetia	„ 3.20		

poleca w największym wyborze **PIOTR CHRZASTOWSKI** handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny l. 1 (naprzeciw kościoła katedralnego) Cenniki ilustrowane do dyspozycji. 1356

Zbieru majowego 1893 r. zupełnie świeży transport poleca
Karol Bałlaban we Lwowie
HERBATE chińsko rossyjską. **KAWY** w woreczkach 4 1/4 kilo netto, opłacane do każdej stacyi pocztowej w kraju.
1/2 kilo Congo zł. 1.60
Suchong cesarski 2.—
Familiójnej 3.—
Melange de Moskau 4.—
Imperial 5.—
Wysiewek własnych 1.60
Wysiewek sprowadz. 1.30
4 1/4 kl. Ceylon gruboziarn. zł. 10.80
Ceylon średniej 10.40
Kuba wyśmienitej 10.—
Laquria gutoziarn. 9.60
Mokka arabska 10.80
Jawa złota 10.80
Ceylon perłowa 10.80
Łaskawe zamówienia z prowincyi uskuteczniat odwrotną pocztą. 1146



skrzynki budowlane Richtera
nie ma tak ciekawego i wartościowego najmilszego podarunku dla dzieci, jak ten, który trwa latami i który może być używany przez wiele lat, a i po tym czasie dają się jeszcze doposażać i powiększać. Prawdziwe **kotwiczne skrzynki budowlane** są jedyną zabawką, która we wszystkich krajach doznała niepodzielnego uznania i pochwały i która od wszystkich, co ją znają, z przeświadczeniem i z radością polecana bywa. Kto je nie zna, ten nie może być w swoim rodzaju środka do zajęcia i zabawy, niechaj sobie szem przedziej i przynajmniej od podpisanej firmy nowy, bogato ilustrowany cennik i niechaj przeczyta pomieszczone tam bardzo pochlebne dobrozdania. — Przy zakupie trzeba wyraźnie żądać: **kotwicznych skrzynek budowlanych Richtera** i (niezależnie od energiczności każdej skrzyneczki bez fabrycznej marki kotwicy jako nieprawdziwą; kto bowiem zaniedba tę przestrożę, ten może bardzo łatwo dostać jedno z bezwartościowych naśladowań. Prawdziwych kotwicznych skrzynek budowlanych można dostać po cenach: 35 kr., 70 kr., 80 kr., 5 złr. i więcej **we wszystkich lepszych handlach zabawek.**
Nowości! Richterskie zabawki w cierpliwość: **Jajko Kolumba, Uśmierzyciel, Cwik, Pitagoras, Rozeselacz** itd. Nowe zeszyty zawierają także wysoce zajmujące zadania do podwójnych zabawek. Cena każdej zabawki 35 kr. Prawdziwe tylko ze znakien. kotwicy!
F. Ad. Richter & Cie.,
Pierwsza austr.-węg. ces. i król. uprzyw. fabryka skrzynek budowlanych, Wiedeń, I. Ulica Nibelungen 4, Rudolstadt, Norymberga, Offen, Rotterdam, Londyn E.C., Nowy York.

Ogłoszenie licytacji.
Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny), podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatnim września 1893 zastawy, dnia 4 i 5 grudnia 1893 r. w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl § 59 statutów Banku) najwięcej dającemu, za gotówkę sprzedane zostaną.
Uwaga. W dniach licytacji nie będą przyjmowane ani prolongaty, ani wykupy. Lwów, dnia 1 listopada 1893. 1099

Wielka 50 cent. loterya w Insbruku.
Przedostatni tydzień.
Główna wygrana 51.000 zł.
Losy po 50 ct. otrzymać można u pp. M. Jonasza, Kitza i Stoffa, A. Schellenberga i Syna, Sokala i Liliena, Jakóba Stroha, A. Ch. Werfla, A. Schellenberga i Kreysera. 1390